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A j á n l ó
Itt a tavasz!

Március végén még egy cseppet megtréfált minket az időjárás: a hó borította táj és a rü-
gyező fák, éppen kibukkanó tavaszhírnökök kétségtelen összeférhetetlensége kicsit vissza-
vetette reményünket, hogy egyszer vége lesz a télnek. Öröm az ürömben, hogy több csömö-
ri polgárt is megihletett a szokatlan időjárás, fényképezőgépet ragadtak, hogy megörökítsék 
az amúgy télen szokásos tájat. Szerkesztőségünk nagy örömére az akkor készült képeket 
megosztották velünk, ezekbôl két jól sikerült fényképet is láthatnak a szemközti oldalon. 

Legyenek Önök is résen: ha szépet, különlegeset, elgondolkodtatót, megkapót lát-
nak kirándulásaik vagy akár a hétköznapok során, fotózzák le, és küldjék el nekünk a 
csomorihirmondo@gmail.com e-mail címre. Jutalmat, díjat nem tudunk cserébe adni, 
csak azt, hogy ezzel hozzájárulhatnak lapunk témakörének színesítéséhez. 

Szinte hihetetlen volt, hogy két héttel később már verőfényes napsütésben és jó meleg-
ben tudta az a közel 150 fős csapat rendbe tenni a Pataksétányt és az Ulicskát, akik 10 
helyi szervezet, egyesület tagjaként csatlakoztak a tavaly elkezdett Pataksétány-akcióhoz. 
Sokszor írtunk róla, hogy a többi településhez képest Csömörön jóval nagyobb a civil 
szervezetek száma, de ilyen helyzetekben többszörösen is megmutatkozik az előbbi állítás 
pozitívuma. Összefogással órák alatt új színfoltot teremtettek a községnek.
 
A jó idő meghozta magával a közterületi fejlesztések elindítását és az útépítéseket is: ha 
végigmegyünk a falun, több helyen is munkagépeket, változó utcaképet láthatunk. Vajon 
itt mit csinálnak? ‒ tesszük fel magunkban a kérdést. Az útépítésekről Fábri István pol-
gármestert kérdeztük. Közterületi és intézményi fejlesztésekről mostantól az év végéig 
minden hónapban beszámolunk Önöknek.
 
A könyvtár egyre több rendezvénynek ad otthont: a színvonal és érték jellemzi kivétel 
nélkül mindegyiket. Ebben a hónapban két írással is betekintést engedünk a rendezvé-
nyek nyújtotta élményekbe.
 
Folytatjuk a múlt hónapban elindított Szomszédolás sorozatunkat: ezúttal Kerepes be-
mutatására vállalkoztam. Franka Tibor polgármestert a fejlesztésekről kérdeztem, ő emel-
lett meglepetésemre a település történetéről is mesélt, pontosan sorolva az évszámokat, 
részleteket… Mint kiderült, könyvet ír Kerepes történetéről, ami a település fennállásának 
865. évfordulójára jelenik meg.

Meglepő fordulatként érte a csömöri sportéletet, hogy lemondott posztjáról Takó Csa-
ba, a Rubeola FC felnőtt csapatának edzője. A vele készült interjúból megismerhetik 
a döntés hátterét, valamint kiderül az is, hogy mi lesz a csapat irányításával.

A jó idő beköszöntével újra örülhetünk a szabadtéri rendezvényeknek: a bolhapiac ki-
költözött ismét a Hősök terére, amit hamarosan három napon keresztül a falunapi forga-
tag és nyüzsgés tölt meg élettel. Sőt, június végén kétnapos bringafesztiválnak ad otthont 
településünk! De ne fussunk ennyire előre: addig is számtalan, jobbnál jobb program, ren-
dezvény közül választhatnak. Jöjjenek el!

Félegyházy-Sütő Eszter

Szemétszállítási időpont változása 
Május 1. (szerda) helyett április 30-án (kedden),
május 20. (hétfő) helyett május 17-én (pénteken) viszik el a szemetet. 
Május hónapban a többi szemétszállítási időpont változatlan!
         Polgármesteri Hivatal
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Hírek lezárva: 2013. április 18.

Április 12-én került sor a Kacsóh Pong-
rác utcai óvoda új nyílászáróinak mű-
szaki átadására. A munkálatok során 
redőnnyel és szúnyoghálóval felszerelt ab-
lakokat és biztonsági ajtókat építettek be. 
A munkákat a Hevestherm Kft. (Heves) 
végezte. A fejlesztés teljes költsége bruttó 5 

millió Ft volt. Interjúnk a 7. oldalon.

Április 12-én a Magyar Kultúra Napjá-
nak alkalmából két színvonalas prog-
ramot rendeztek a művelődési ház-
ban. A Pinceklubban telt ház előtt Forgó 
Klára, Kántor Katalin és Nyikos Edit, 
a Mátyás Király Általános Iskola tanárai 
Weöres Sándor verseiből mutattak be 
egy összeállítást, emellett megzenésített 
darabok is elhangoztak az est folyamán. 
A Jeles Kezek négyfős társulatától ze-
nei adaptációkat láthattunk jelnyelvre, 
előadásuk azonban elsősorban hallók 
számára szólt. A közönség nyitottan, nagy 
érdeklődéssel fogadta produkciójukat.

Képünk a 2. oldalon. 

Április 13-án nagyszabású civil akció 
keretében megszépült az Ulicska és  
a Pataksétány. A Csömöri Civil Egyesü-
let ősszel elkezdett akciójához csatlakozva 
10 helyi egyesület, egyházi közösség akti-
vistái és a kezdeményezéshez csatlakozó 
csömöri polgárok, összesen mintegy 150 
fő részvételével az Ulicska Petőfi utca‒
Árpád utca közötti szakaszának, illetve  
a Pataksétány Ulicska–Szabadság út közöt-
ti szakaszának rendbetételét és parkosítá-
sát végezték el. Az önkormányzat részéről 
több civil egyesületi tag is részt vett a meg-
mozduláson: Fábri István polgármester, 
Biró Attila alpolgármester, Eigler Tamás és 

Tihanyi Ferenc képviselők.
 Összefoglalónk a 10. oldalon.

Április 13-án volt a zeneiskola hagyo-
mányos Tavaszköszöntő estje a mű   - 
ve lődési házban. Az est házigazdája Rá
duly Ildikó a zeneiskola igazgatója volt, az 
eseményen részt vett Fábri István polgár-
mester is. Képünk a 2. oldalon, az iskola 

köszönetnyilvánítása a 20. oldalon.

Április 14-én második alkalommal ren-
dezték meg a japán napot. A két hely-
színen, a Sinka István Községi Könyvtárban 
és a Petőfi Sándor Művelődési Házban zajló 
rendezvényt Csömörön élő japán családok 
és a helyi aikido csoport szervezte. Az ese-
ményen jelen volt Fábri István polgármester, 
valamint TormayLesták Mária és Boross Je
nő képviselő is. Képek a 2. oldalon.

Április közepére befejeződött  a köz-
művek kiváltása a Laki sarki keresz-
teződésnél. A két helyi közszolgáltató, 
a DMRV Zrt. és az Invitel Zrt. az önkor-
mányzat megbízásából összesen bruttó 
15 millió Ft-ért helyezte át a központi ge-
rincvezetékeket annak érdekében, hogy 
a Rét utcai (3-as számú) bekötőút végén 
biztonságos közlekedést szolgáló körfor-
galom kerülhessen kialakításra. A kivi-
telező Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. tájékoztatása szerint a közbeszerzési 
eljárás elhúzódása miatt várhatóan csak a 
nyár folyamán kerülhet átadásra a 2,3 ki-

lométer hosszú bekötőút.

Április 18-án befejeződött a római ka-
tolikus templom előtti térrendezés. 
Kiemelt szegélyű járda, korlát, gyalogos-
átkelőhely (Szabadság úti kereszteződés) 
és vízelvezető árok épült, újraépítették az 
úttestet, a hivatal előtti kereszteződésben 
forgalomlassítási céllal térköves útszint- 
emelést végeztek. A fejlesztésekről, út-
építésekről az 5. és 6. oldalon olvashat-

ják összefoglaló írásainkat.

Március végén meglepő fordulatként 
érte a csömöri sportéletet, hogy le-
mondott Takó Csaba, a Rubeola FC Csö-
mör futsalcsapat edzői posztjáról. A szak- 
ember továbbra is a csapat szakmai 
vezetője marad, nyárig Simon Péter edző-
játékos veszi át munkáját. Interjúnk a  21. 

oldalon.

Március végén a szokatlan időjárás 
miatt Csömört is hótakaró borította. 
Több olvasónk is küldött szerkesztősé-
günknek a településünkrôl készült fotók-
ból, amelyeket a www.csomor.hu hon-

lapon is megjelentettünk. 

Április 9-én Helyiértéken az egészsé-
günk címmel ismeretterjesztő előadás-
sorozatot indított a Sinka István Köz- 
ségi Könyvtár helyi orvosok, védőnők, 

gyógyszerészek közreműködésével. 
A nyitó előadás vendége dr. Szilágyi István 
volt, akit 40 évnyi háziorvosi munkájáról 
dr. Szarka Zsuzsanna gyermekorvos kér-

dezett. Beszámoló a 15. oldalon.

Április 11-én az Árpád utcai út- és 
járdaépítésről tartott lakossági tájé-
koztatót az önkormányzat. Az egyez-
tetésen Fábri István polgármester, Juhos 
Dávid műszaki osztályvezető és Klacsán 
István, a Csömöri Községgondnokság 
vezetője vett részt. A kb. 40 fő részvé-
telével zajló eseményen jelen volt Bo
ross Jenő, Pásztor Sándor és Kósa István 

képviselő is. Cikkünk a 6. oldalon.
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Az elmúlt évtizedekben egyre rosszabb 
állapotba került a település két fő útja, 
a Szabadság út és a Major út–Rákóczi 
út. Van-e remény arra, hogy ne kelljen 
nap mint nap zötykölődnünk ezeken az 
útszakaszokon?
Ez év nyarán, az iskolai szünetben hozzálá-
tunk a valóban nagyon kátyús, sok helyen 
gondozatlan, elhanyagolt fő utak fokozatos 
rendbehozatalához. Korábban évtizedekig 
azt hallottuk, hogy mivel a fő utak állami 
kezelésben vannak, nem tehetünk semmit. 
Ez csak részben igaz, és erre volt jó példa  
a néhány évvel ezelőtti közös állami-önkor-
mányzati útfelújítás a Szabadság út–Hő-
sök tere–HÉV-sarok közötti szakaszán. Az 
állam ugyan az elkövetkező években vár-
hatóan még ennyi pénzt sem tud költeni  
a község útjaira, saját erőből mégis elkezdjük 
az újraaszfaltozást és az útjavításokat. Sőt, 
hivatalosan is át akarjuk venni ezeket az uta-
kat annak érdekében, hogy gyorsabban en-
gedélyeztethessük pl. a gyalogátkelőhelyek 
kialakítását vagy egyéb szükséges forgalmi 
változtatásokat, mert elképesztő bürokráci-
át és közömbösséget tapasztaltunk e téren.

Sokan egyre türelmetlenebbül várják  
a Rét utcai, más néven 3-as számú be-
kötőút átadását.
Az önkormányzat elvégeztette a vállalt 
pluszmunkákat, az új tervek engedélyezte-
tését és a körforgalom építéséhez szükséges 
közműáthelyezéseket. Az útépítők csúsznak 
valamelyest, de reméljük, nyáron megin-
dulhat a forgalom a 2,3 kilométeres úton. 

Térjünk át más témára is! Úgy hallani, 
hogy az önkormányzat további erdőte-
rületeket kíván megszerezni.
Igen, ez így van. A Kálvária-erdő sikeres 
megmentése után a Csömöri-patak forrás- 
völgyét is magában foglaló terület többségi 
tulajdonosai leszünk idén. Ez azért fontos, 
hogy hosszú távon biztosíthassuk a környe- 
zetvédelmi szempontból kiemelt jelentősé-
gű területünk védelmét, amerre egyébként 
gyönyörű turistaútvonalak is vezetnek.

Sokat küzdöttek az államosítással,  
a központosítással. Mit érezhetnek eb-
ből most a csömöri polgárok?

A hivatali ügyintézés terén szerencsére nem 
sokat. A járási kirendeltséggel és a műsza-
ki ügyintézés helyben tartásával ugyanis el 
tudtuk érni, hogy a legtöbb ügy továbbra 
is Csömörön intézhető. Az általános iskola 
és a zeneiskola esetében viszont már nem 
ennyire egyértelmű a helyzet. Egyelőre sok 
a vitás kérdés, de remélem, hogy az állam 
teljesíti azt, amit vállalt: nem csökken a csö-
möri gyermekek oktatásának színvonala 
semmilyen téren.

Végezetül egy utolsó kérdés. Közeled-
nek a falunapok, a község legnagyobb 
rendezvénye. Lesz-e változás, megjelen-
nek-e új szempontok a programok össze-
állításában?
Szeltner László igazgató úr nemrég tájé-
koztatta a kulturális bizottságot a tervekről. 
A megszokott, népszerű programok most 
sem maradnak el. Változás annyiban lesz – 
és szerintem pozitív változás –, hogy min-
den korábbinál nagyobb szerepet kapnak a 
szórakoztatásban a népszerű helyi előadók 
az országosan ismert előadók mellett. Sőt, 
végre nem kétszáz kilométerről jön ide 
színvonaltalan utcabált csinálni egy neve-
sincs diszkós, mint ahogy ezt évekig végig 
kellett szenvednünk, hanem helyi zene-
karok, illetve Hori, az évtizedek óta köz-
kedvelt csömöri lemezlovas gondoskodik  
a jó hangulatról. 
 Fontos változás továbbá, hogy úgy dön-
töttünk: mostantól négy helyett három-
napos lesz a rendezvény. Ennek több oka 
van. Az egyik, hogy már nem kell mindent 
egy nagy rendezvénybe besűríteni, hisz az 
utóbbi években hónapról hónapra egyre 
több kulturális, sport és egyéb közösségi 
programból válogathatunk. A másik, hogy 
a hosszú hétvégének legalább az utolsó 
napját akarjuk meghagyni a családoknak 
a pihenésre. Azt se felejtsük el, hogy pün-
kösd elsősorban egyházi ünnep. Valószínű-
leg ezért a jövőben már nem pünkösd hét-
végéjén lesz ez az esemény. Visszatérünk az 
alapokhoz abban a tekintetben is, hogy úgy 
fogjuk hívni a rendezvényt, ahogy kezdet-
ben hívták, és ahogy most is hívja minden-
ki: Csömöri Falunapok. 

Miklós Daniella 

Útépítés, útépítés 
és megint csak útépítés…

Sportélet fejlesztése, színházi élet beindítása, új közösségi rendezvények szervezése, 
játszóterek és parkok építése, erdeink megóvása, járási kirendeltség kiharcolása, az 
óvoda folyamatos bővítése… – úgy tűnik, csinálhat bármit az önkormányzat, sok em-
bert egyedül az érdekel, hogy milyen azoknak az utaknak az állapota, ahol ő lakik, 
ahol rendszeresen közlekedik. Ha pedig így van, akkor először erről kérdezzük Fábri 
István polgármestert.

Megújulnak 
a csömöri erdők

Biró Attila alpolgármes-
tert az erdőfelújításról 
kérdeztük

Idén mely területeken szeretné felújíta-
ni az erdőt az önkormányzat?
A Kálvárián egy negyedhektáros terület felújítá-
sát kezdtük meg februárban, idegen honos fajo-
kat – akácot, ostorfát és kései meggyet – vágnak 
ki. Az akác túlnyomó részét már letermelték,  
a honos fákat, amelyek hosszabb vágásforduló-
júak, meghagyták. Az új csemetéket már csak 
ősszel tudjuk telepíteni, de szerencsére az az idő-
szak sokkal hatékonyabb, mert jobban meg tud-
nak foganni a fák. Idén ősszel még háromnegyed 
hektáros léket vágnak a Kálvárián, illetve a Sze-
dervölgyi-erdőben – a 3-as számú bekötőúttal 
szomszédos területen ‒ fél hektáron termelik ki 
az elöregedett akácfákat.

Milyen fafajokkal újítják meg az erdőt?
A Kálváriát honos fafajokkal, juharral és hárssal 
újítjuk fel. A Szedervölgyi-erdőbe idén akácot, 
de jövőre a vizes élőhelyek környékére égert, ma-
gas kőrist, fekete nyárfát és fehér füzet ültetünk. 
 Az akác visszatelepítésének két oka van: tar-
tani kell az erdőképet is, hiszen az akác gyorsab-
ban nő, mint a többi fafaj. A másik szempont: 
jelenleg az akác telepítése a legolcsóbb. 

Törekszik-e arra az önkormányzat, hogy 
honos fafajokat telepítsen?
Igen, és így is engedélyeztettük, mert két szem-
pont alapján fontos ez: egyrészt ennek a kultúr-
környezetnek ezek a saját fafajai, másrészt az 
akácnak vannak ugyan jó tulajdonságai, de ha 
túlsúlyba kerül, kiszorítja a honos fajokat. Mind 
gyökérsarjról, mind magról nagyon jól szaporo-
dik, minden talajtípuson megél, de minimális 
az aljnövényzete, mert összefonódó gyökérze-
tén nitrogéngyűjtő baktériumokat termel, és 
nagyon kevés növény tud együtt élni vele. Az 
akáclombot is nagyon kevés élőlény bontja le, 
nem teremt egészséges ökoszisztémát.
 
Mekkora erdőtulajdona van az önkor-
mányzatnak? Hol vannak ezek?
Szűk 30 hektárhoz van közünk gazdálkodóként, 
tulajdonosként. A Kálvárián egy erdőrészlet ki-
vételével mindenhol van tulajdona, és minden-
hol gazdálkodó is. Magyarországon az önkor-
mányzati tulajdonú erdők aránya egy ezrelék 
alatt van, így viszonylag ritkaságszámba megy, 
hogy erdőtulajdona van egy önkormányzatnak.

Mi a céljuk a minél nagyobb erdőtulaj-
don szerzésével?
Az, hogy tervezhetőbbé tegyük minden szem-
pontból a településhez közel eső erdőket. 

Félegyházy-Sütő Eszter
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Felújítják az Árpád utcát
2011-ben, a civil önkormányzat hivatalba lépését követően már többször tervezte az 
Árpád utca felújítását, hiszen annak burkolata az elmúlt évek alatt rendkívül rossz 
állapotba került. Az önkormányzat az eredeti tervek szerint – mivel a TIGÁZ már 
korábban is jelezte, hogy az utcában vezetékfelújítást tervez – a gázszolgáltatóval kö-
zösen szerette volna a munkálatokat finanszírozni. A TIGÁZ által évről évre tett ígé-
retek, illetve az önkormányzat által, a gázhálózat felújításának előkészítésében tett in-
tézkedések ellenére azonban idén sem tervezi a szolgáltató a munkálatok elindítását. 
Mindezek mellett az Árpád utca az egyetlen olyan településrész Csömörön, ahol még  
a 90’-es években önerőből járultak hozzá a lakók az út aszfaltozásához.
 Fentiekre való tekintettel a képviselő-testület úgy döntött, hogy önerőből felújítja az 
Árpád utca burkolatát. Ennek első lépéseként idén tavasszal megkezdik az Árpád utca 
Szabadság út–Bulgárkert (Erzsébet utcai kereszteződésig tartó) szakaszának felújítását, 
melyre közbeszerzési eljárást indítanak. A felújítási munkák során az utca fent említett 
szakaszán új útburkolatot és vízelvezetési megoldásokat építenek ki. Az önkormány-
zat 2013. április 11-én fórumot tartott, ahol az érintett lakókkal részletesen ismertette  
a felújítás terveit, illetve annak ütemezését.

Miklós Daniella

2013. évi jelentősebb közterületi és intézményi fejlesztések
Április havi helyzetkép

Előkészítés alatt álló fejlesztések
• Széchenyi úti járda felújításának folytatása (az útszakasz pontosítás alatt) (április-
május)
• Árpád utca Szabadság út–Bulgárkert közötti szakaszának felújítása (május–június)
• Sportcsarnok felújítása (május–június)
• Laki utcai óvoda bővítése (május–szeptember)
• Major úti gyalogjárda és kerékpárút építése (július–augusztus)
• Rákóczi út–Jókai u.–Major út újraaszfaltozása (július–augusztus)
• Baptista gyülekezeti ház előtti parkoló építése (június)
• Béke tér közlekedési fejlesztése-átépítése (augusztus–október)
• Laki sarki játszótér és közpark építése (szeptember–október)
• Szennyvíztisztító telep felújítása (időpont bizonytalan)

Már befejezett fejlesztések
• Kacsóh Pongrác úti óvoda felújítása
Áprilisban befejezték az óvoda nyílászáróinak, redőnyeinek teljes cseréjét. A munkákat  
a Hevestherm Kft. (Heves) végezte. A fejlesztés teljes költsége bruttó 5 millió Ft volt.
• Római katolikus templom előtti térrendezés
Kiemelt szegélyű járda, korlát, gyalogos-átkelőhely (Szabadság úti kereszteződés) és 
vízelvezető árok épült, felújították az úttestet, a hivatal előtti kereszteződésben forga-
lomlassítási céllal térköves útszintemelést végeztek. A tervek szerint az Erzsébet utca 
további szakaszán gyalogos-átkelőhely és újabb fekvőrendőr készül, illetve folytatják  
a teherautó-forgalom ellenőrzését.
 A beruházás teljes költsége bruttó 7 millió Ft volt, a kivitelezést a Relid-Bau Köz-
műépítő Kft. (Budapest, XVI. kerület), a Komjáti Design Kft. (Budapest VIII. kerület.), az 
ELMÜ Szolg. Kft. (Gödöllő) és a Grácia Gold Plusz Kft. (Ecser) végezte. A járda térkő-
burkolatát a Csömöri Római Katolikus Egyházközség finanszírozta, több munkát pedig  
a Csömöri Községgondnokság végzett el.

Jelenleg zajló fejlesztések

Csömöri út építése
A Majorszegiliget első szilárd burkolatú 
útját várhatóan 2013. május végén adják át.  
A 350 méter hosszú és 6 méter széles gyűj-
tőút kereszteződéseiben térkővel megemelt 
szakaszokat építenek („széles fekvőrend-
őrök”), továbbá vízelvezető és vízgyűjtő 
szikkasztó árkok készülnek. A beruházással 
párhuzamosan az M0-s szervizútig vezető 
útpálya felújítását is elvégzik, így végig jó 
minőségű szilárd úton lehet eljutni a telepü-
lésrésztől az M0-sig.

Rét utcai (3-as számú) bekötő útépítése
Az önkormányzat elvégezte az általa vállalt 
feladatokat: elkészíttette és engedélyeztette 
az új terveket, és saját költségén áthelyez-
tette a közműveket a Laki sarkon épülő 
körforgalom építéséhez. A kivitelező Nem-
zeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. tájékoz-
tatása szerint azonban a pótközbeszerzés 
elhúzódása miatt várhatóan csak júniusban 
tudják elkezdeni a munkát, így az átadásra 
nyár vége felé kerülhet sor.

Pataksétány kialakítása 
és az Ulicska felújítása

A munkák több ütemben zajlanak. Elsőként 
az Ulicska Árpád utca és Petőfi utca közötti 
szakaszának rendezésére és parkosítására, 
illetve a Pataksétánynak az Ulicskától a Sza- 
badság útig terjedő szakaszának rendbe-
tételére és parkosítására kerül sor. Ezen 
munkák nagy része áprilisban befejeződött. 
Májusban a Szabadság úti híd környékének 
felújítására és rámpás lépcső megépítésére 
kerül sor, nyáron a Pataksétány Szabadság 
út–Rákóczi út közötti szakaszának kialakí-
tását végzik el.
 A Csömöri Civil Egyesület 2012 őszén 
elkezdett akciójához 2013 áprilisában több 
csömöri és környékbeli polgár, helyi szer-
vezet, közösség is csatlakozott. Az önkor-
mányzat a felmerülő anyagköltségek je-
lentős részét átvállalta, továbbá a Csömöri 
Községgondnokság is több területen segíti 
a munkákat.
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Olcsón jót! 
Bolhapiac 2013. május 11-én 
szombaton 8.00–12.00 óra 

között a Hősök terén!
Délig a helyi őstermelőktől is lehet vásárolni!

Árusítható tárgyak:
Kisbútor, festmény, porcelán, dísztárgy, 

használati cikk, játék, ásvány, 
adathordozók (CD, DVD, bakelit lemez).
Várunk mindenkit, aki igazi, békebeli 
piaci hangulatban szeretne vásárolni!

Az árusítás feltételei:
Bruttó 1 500 Ft/alkalom/árus, de csömöri 
lakcímkártyával rendelkezőknek 2 m²-ig 

ingyenes. Egy árus maximum 4 m²
 területet foglalhat!

Az árusításhoz előzetes regisztráció 
NEM szükséges!

 A bolhapiac szervezője Csömör Nagyközség 
Önkormányzata

Új nyílászárókat kapott a Kacsóh utcai óvoda
Kicseréltette az önkormányzat a Kacsóh utcai óvoda nyílászáróit, a beruházás 5 millió forintba került. A nyílászárók cseréjét Kósa 
István képviselő egyéni előterjesztésére szavazta meg a képviselő-testület. A régi, rendkívül rossz állapotú faablakok, ajtók cseréjének 
főként hőszigetelési okai voltak, de nem elhanyagolandó az esztétikai látvány sem. Az új ablakok hőálló üvegezésűek, a csoportszobák-
ban redőnnyel, szúnyoghálóval ellátottak. A bejárati, udvari és gazdasági bejárathoz 5 ponton záródó biztonsági ajtókat építettek be. 

A tervtől a megvalósításig: 
válaszol Kósa István képviselő

Mennyi időt vett igény-
be az előkészítési folya-
mat?
Több mint 1 éves folya-
mat volt, már a 2012-es 
költségvetésbe is szeret- 
tem volna beépíttetni 

a Kacsóh Pongrác úti óvoda ablakcseré-
jét, de a pénzügyi bizottság tagja vagyok, 
így megértettem, hogy tavaly erre nem 
volt lehetőség. Késő ősszel elmentem az 
óvodába, végigjártam minden helyiséget, 
és az akkori bejárás alapján azt mond-
tam, ha kell, tűzön-vízen átviszem, hogy 
az idei költségvetésbe bekerüljön a nyí-
lászárók cseréjének költsége. Idén, a költ-
ségvetés véglegesítésekor a képviselők 
elfogadták a szóbeli előterjesztésemet. 
Április 12-én megtörtént a nyílászárók 
műszaki átadása, így a határidőt tudtuk 
tartani, ami azért is fontos, mert májusban 
elkezdődik a Laki utcai óvoda bővítése, és 
júniustól csak a Kacsóh utcai intézmény 
lesz nyitva.

A felújításról Lukács Lászlóné 
igazgatónőt kérdeztük

Mennyi időt vett igény-
be a felújítás?
Rendkívül gyorsan tör-
tént minden: az ötlettől 
a képviselő-testületi el-
fogadásig 1 hónap telt el,  
a kivitelezés körülbelül  

2 hetet vett igénybe. A kivitelező cég rend-
kívül korrekt módon és gyorsan dolgozott, 
sőt, azzal is megkönnyítették a dolgunkat, 
hogy kitakarították a munkaterületet, tisz-
taságot hagytak maguk után. 

Hogyan oldották meg, hogy a felújítás 
ne zavarja meg az óvodai életet?
Nem tudtuk úgy megszervezni, hogy csak 
hétvégén dolgozzanak a szakemberek, de 
meg tudtuk beszélni a szülőkkel, hogy eb-
ben az időszakban a Laki utcai óvodába vi-
gyék a gyerekeket. Ez alatt a három nap alatt 
az óvoda minden helyiségébe beépítették 
az ablakokat, az utómunkálatokat – pár-
kányok, szegélyek, redőnyök, szúnyoghá-

lók – általában 1–2 nap alatt megcsinálták 
egy-egy csoportszobában. A szülők nagyon 
segítőkészek, megértőek voltak, aki tudta, 
ebben az időszakban nem hozta gyermekét 
óvodába, így a lecsökkent létszámú csopor-
tokat a többi csoportban ideiglenesen el 
tudtuk helyezni.

Hogy élték meg a gyerekek a munkála-
tokat?
A kisfiúk nagy élvezettel figyelték, a kislá-
nyok főleg az eredmény szépségét vették 
észre. Otthonosabbá váltak, szinte teljesen 
megújultak a helyiségeink az új ablakokkal, 
így az óvó nénik azon gondolkodnak, hogy 
nem is tesznek fel függönyöket, mert olyan 
szépek lettek a csoportszobák. 
 
Az épületen éreznek-e változást az új 
nyílászárók beépítése óta?
Igen, a hőérzetünk sokkal jobb, melegebb 
van az óvodában, nem húznak az abla-
kok. Ha a gyerekek az ablak közelében 
ülnek, nem kell már félnünk attól, hogy 
jön rájuk a hideg. Sajnos a munkálatokkal 
előjöttek az épület hibái. Éveken keresz-
tül ázott az óvoda teteje, ezért két évvel 
ezelőtt Tihanyi Ferenc képviselő javas-
latára szigetelték. A szigetelés felülről 
most már védi az épületet, de a mennye-
zet kiszáradásával sajnos elkezdett leesni  
a vakolat, ami szerencsére egyelőre nem 
veszélyezteti a gyerekeket. Egy csoport-
szobánkban már kijavították a hibát, amint 
észrevettük. 

Ezt az óvoda saját költségvetéséből fi-
nanszírozta?
Igen, de pótköltségvetést kell kérjünk a tel- 
jes javíttatásra. Ennek az egy csoportszo-
bának a javítási költsége közel 300 ezer fo-
rint volt, de hogy mennyibe kerül majd az 
összes hiba kijavítása, csak akkor derül ki, 
amikor elkezdik leverni a mennyezetet. 

Félegyházy-Sütő Eszter
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Álláspályázat
Szerkesztőt és tördelőt keresünk

A csömöri önkormányzat helyismeret-
tel rendelkező kiadványszerkesztőt és 
tördelőgrafikust keres rendszeres mun-
kákra.

A kiadványszerkesztővel szembeni el- 
várások: magas szintű írás- és szervező-
készség, konstruktivitás, együttműkö-
dő képesség, rugalmasság, kreativitás. 
 A tördelőgrafikussal szembeni elvá-
rások: kiadvány- és lapszerkesztésben
szerzett tapasztalat, rugalmasság, 
együttműködő képesség, kreativitás.

További információ: Miklós Daniella 
kommunikációs vezető
Telefon: 30/480-2430

A pályázatokat 
a tajekoztatas@csomor.hu 

e-mail címre várjuk.

Új szolgáltatások a Polgármesteri Hivatalban
Májustól új nyitva tartás 

Az elmúlt időszakban több olyan új szolgáltatást is bevezettek a Polgármesteri Hiva-
talban, melyek a csömöri polgárok kényelmesebb ügyfélkiszolgálását biztosítják. A hi-
vatal földszintjén kávé- és teaautomatát helyeztek el, az épület külső részén pedig ha-
marosan OTP készpénzautomatát szerelnek fel, így Csömörön már három különböző 
bank (Pátria Takarékszövetkezet, Raiffeisen, OTP) automatájából vehetnek fel készpénzt  
a polgárok. 
 Május 2-tól a polgármesteri hivatalban új ügyfélfogadási időpontok lesznek, így hét-
főként az eddigieknél tovább, 18.00 óráig fogadják az ügyfeleket. Mindezek mellett  
a tájékoztatás hatékonyságának növelése érdekében megújul Csömör honlapja, a www.
csomor.hu, amely az eddigieknél egyszerűbb menürendszerrel, igényesebb grafikával és 
pluszfunkciókkal várja majd a felhasználókat.

A Polgármesteri Hivatal  ügyintézőinek ügyfélfogadási rendje
 Hétfő                                                       8.00–12.00 13.00–18.00
 Kedd                                                       nincs
 Szerda                                                     8.00–12.00 13.00–16.00
 Csütörtök                                               nincs
 Péntek                                                     8.00–12.00

A Polgármesteri Hivatal munkarendje
 hétfő                                        08.00–18.00 óra
 kedd-szerda-csütörtök    08.00–16.30 óra
 pénteken                                  08.00–12.30 óra 
 Ebédidő: hétfőtől csütörtökig 12.30 és 13.00 óra között

Az ügyfélszolgálat ügyfélfogadási  rendje
 Hétfő                                                      8.00–12.00 és 13.00–18.00
 Kedd                                                       8.00–12.00 és 13.00–16.00
 Szerda                                                   8.00–12.00 és 13.00–16.00    
 Csütörtök                                               8.00–12.00 és 13.00–16.00    
 Péntek                                                     8.00–12.00

Tűzgyújtásra vonatkozó 
információk

Május 1-jétől tűzgyújtási tilalom
 lép érvénybe

Felhívom figyelmüket Csömör Nagyközség
Önkormányzatának a helyi környezet 

védelméről szóló 16/2004. (IX.27.)  
rendelete 4.§-ában foglaltakra, miszerint:

„Tűzgyújtás és égetés ingatlanon belül 
május 1–szeptember 30. között tilos.”

A közösségi együttélés szabályait szegi meg, 
és 50.000 Ft-ig terjedő helyszíni bírsággal, 
vagy 150.000 Ft-ig terjedő közigazgatási 
bírsággal sújtható az, aki a levegőtisztaság-
védelemmel és tűzvédelemmel kapcsolatos

 előírásokat megszegi.

Dr. Katona Péter  jegyző

Felhívás
Az ingatlanok előtti járdaszakasz 

rendben tartása a tulajdonos felelőssége

Felhívom figyelmüket, hogy az ingatlan tu-
lajdonosa (kezelője, használója) köteles 
gondoskodni az ingatlan – beleértve az in-
gatlan-nyilvántartásban közterületként  
nyilvántartott belterületi földrészletet is –  
és  az ingatlan előtti járda, továbbá a jár-
da és a kocsiút közötti kiépített vagy 
kiépítetlen terület godozásáról, tisztán-
tartásáról, szemét- és gyommentesítésé-
ről, valamint az ingatlan előtt lévő fák, 
bokrok gallyazásáról, a járdára benyúló 

bokrok, faágak levágásáról. 

Aki ezekről nem gondoskodik, a közösségi 
együttélés szabályait szegi meg, 

és 50.000 Ft-ig terjedő helyszíni bírsággal, 
vagy 150.000 Ft-ig terjedő közigazgatási  

bírsággal sújtható.  
Dr. Katona Péter  jegyző 

Zeneiskolai 
beiratkozás

Tisztelt Szülők és Leendő Tanulóink!

Tájékoztatjuk Önöket,
 hogy a zeneiskolai beiratkozás 

2013. május 2-től 31-ig tart.

A beiratkozást a zeneiskola titkárságán  
(Szabadság út 3.) intézhetik 

hétfőn, kedden és csütörtökön 
9.00–17.00 óra, 

szerdán 10.00–18.00 óra, és pénteken 
8.00–15.00 óra között.

Érdeklődni 
a 28/543-670-es 

telefonszámon lehet.
Kérjük, hogy a beiratkozásra hozzák 
magukkal a gyermek lakcímkártyát, TAJ 
kártyát és az oktatási azonosítót. A be-
iratkozáskor az 5 000 Ft beiratkozási elő-
leg befizetésével kerül véglegesítésre a je-
lentkezés. Ezt az összeget beszámítjuk az 
első félévi térítési díjba, illetve tandíjba.  

      Krammer Teréz Zeneiskola
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Értesítés óvodai 
beiratkozásról

Elektronikus úton is lehet 
időpontot kérni

Értesítjük a tisztelt szülőket, hogy 2013. 
május 13-tól május 17-ig (5 napon át) 
9.00‒15.30 óra között a Kéknefelejcs 
Óvodában (2141 Csömör, Laki u. 3.) 
óvodai beiratkozás lesz a 2013/2014. 
nevelési évre.
 Kötelező a beiratkozás azok számára, 
akik 2013. január 1. és 2013. december 
31. között töltik be az 5. életévüket, és 
még nem járnak óvodába.
 A beiratkozásra kérjük elhozni 
a gyermeket is!
 A következő iratokat kell bemutatni:
• kitöltött adatlap (a honlapunkról le-
tölthető vagy az óvodában személyesen 
átvehető)
• a szülők lakcímkártyája
• a gyermek születési anyakönyvi kivonata
• a gyermek lakcímkártyája
• a gyermek TAJ kártyája
• a gyermek tartózkodási, ill. letelepedési 
engedélye vagy regisztrációs kártyája, ha 
nem magyar állampolgár.
 A várakozás elkerülése érdekében 

2013. április 8-tól a 28/543-940-es 
telefonszámon és elektronikus úton 
a www.csomoriovi.hu/Hírlevél 
vagy www.csomoricsemete.hu 
oldalakon kell időpontot kérni!

Lukács Lászlóné igazgató

A civil pályázat nyertesei

A 2013-as pályázati kiírásra nagyon sok igény érkezett, a rendelkezésre álló keretösz-
szeg  3 014 000 Ft volt.  

A kuratórium tagjainak nagyon nehéz, de egyben örömteli feladat volt, hogy a megnö-
vekedett számú jelentkezők között szétosszák a pályázati pénzt. A döntés alapján az egyes 
szervezeteket az alábbi táblázatban megjelölt összegekkel támogatjuk.
 Minden pályázat nagyszerű célokat fogalmazott meg, amelyek együtt és külön-külön 
is hozzájárulnak Csömör fejlődéséhez. 
 A nyerteseknek ezúton is gratulálunk! Az eltervezett programokhoz jó munkát és sok 
sikert kívánunk!

A 2013-as civil pályázat nyertesei

  Pályázó szervezet Elnyert összeg
1. Egyenlő Esélyekért Alapítvány 200 000 Ft
2. CSAK Egyesület 150 000 Ft
3. Furmicska Néptánc Egyesület 150 000 Ft
4. Malá Furmicska 150 000 Ft
5. Szebb Jövő Alapítvány 170 000 Ft
6. Báló Lipót Kulturális Egyesület 150 000 Ft
7. Via Veritatis  Alapítvány Csömör 150 000 Ft
8. Vox Animi Vegyeskar Egyesület 184 000 Ft
9. Csömöri Amantis Kórus 150 000 Ft
10. 1956 Magyar Nemzetőrség 120 000 Ft
11. Csömöri Civil Egyesület 170 000 Ft
12. Gloria Victis Alapítvány 170 000 Ft
13. Összefogás az egyenlő esélyekért 250 000 Ft
14. Alapítvány a Csömöri Szociális Ellátottakért 200 000 Ft
15. Turnovszky István Kertbarát Kör 200 000 Ft
16. Krammer Teréz Zeneiskola Alapítvány 150 000 Ft
17. Csömöri Evangélikus Egyház Alapítvány 150 000 Ft
18. Csömöri Római Katolikus Egyházközösségért Alapítvány 150 000 Ft

a Csömöri Kulturális Közalapítvány kuratóriuma

Támogassa adója 1%-ával csömöri egyesületek, 
alapítványok működését!

Csömöri Amantis Kórusegyesület   adószám:  18676329-1-13
Családsegítő Közalapítvány   adószám:  18678091-1-13
Csillag Boris Alapítvány a Tánckultúráért   adószám:  18716535-1-13
Csömöri Kulturális Közalapítvány   adószám:  19181101-1-13
Gloria Victis Közhasznú Alapítvány   adószám:  18707812-1-13
Csömöri Állatvédő Civil Szervezet   adószám:  18712397-1-13
Krammer Teréz Zeneiskola Alapítvány   adószám:  18718977-1-13
Mátyás Király Alapítvány   adószám:   19176815-1-13  
Alapítvány a Csömöri Óvoda Gyermekeiért  adószám:  18686988-1-13
Alapítvány a Csömöri Szociális Ellátottakért  adószám:  18720538-1-13
Csömöri Vox Animi Vegyeskar Egyesület   adószám:  18710711-1-13
Szebb Jövő Alapítvány   adószám:  19184496-1-13

Alkotói felhívás
Módosulni fog a helyi művészek kiál-
lítása a Csömöri Falunapokon: idén  
a csömöri alkotók nemcsak a megszokott 
módon, a művelődési ház saroktermében 
és galériájában állítják ki alkotásaikat, 
hanem kint a téren is. 

Ehhez várjuk minél több helyi alkotó je-
lentkezését! Jelentkezni Eperjesi Csabánál 
lehet a 28/543-790-es telefonszámon vagy 
az ecsaba@psmhcsomor.hu e-mail címen. 
 Különleges kezdeményezés elindítását 
is tervezi a fesztiválon a művelődési ház:a 
téren egy alkotófalat szeretnének felállítani, 
amelyre a helyi művészek mellett a nagy-
közönség is rajzolhat vagy festhet, közösen 
alkotva, különlegeset létrehozva. 
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Szépül a Pataksétány és az UlicskaSzépül a Pataksétány és az Ulicska
Összefogtak a civil szervezetek és az önkormányzat sok csömöri régi álmának megvalósítására

Ha elkészül a Pataksétány, a faluközpontból ki lehet majd sétálni a patakparton a Bulgárkertig, a Kálvária-erdei szánkópá-
lyákig. A tervek szerint a Szabadság úti patakhídtól a Bulgárkertig sétányt alakítanak ki, közvilágítást építenek, padokat, 
virágokat helyeznek ki. A kőhídtól rámpás falépcső vezet majd fel a főút járdájához.

Tavaly októberben kezdődött el a patak-
part rendbetétele, akkor a Csömöri Civil 
Egyesület előkészítette a „terepet” a Patak-
sétány kialakításához. A civil csapat, több 
önkormányzati képviselővel, az Ulicskától 
a Szabadság úti patakhídig végzett bozót-
irtást. 
 Idén április 13-án, az első igazi tavaszi 
napon 10 helyi egyesület, civil szervezet, 
egyházi közösség csatlakozott a Csömö-
ri Civil Egyesület tavaly ősszel elkezdett 
akciójához: az Ulicska Petőfi utca–Árpád 
utca közötti szakaszán és a Pataksétányon, 
az Ulicskától a Szabadság útig folytatódott  
a bozótirtás. Ezt követően a lelkes és fárad-
hatatlan, közel 150 fős csapat Onhausz Er-
zsébet táj- és kertépítő mérnök tervei alap-

ján parkosítási munkákat végzett: fákat, 
cserjéket, bokrokat ültettek. Az Ulicska 
kultúrtörténetileg fontos fajokkal, míg a 
patakpart honos fajokkal szépült meg. Az 
elültetett növényeket a Községgondnokság 
munkatársai, valamint lelkes helyi lakók 
fogják öntözni. 

 Fából készült, mutatós szemetesládá-
kat is kihelyeztek mind az Ulicskába, mind  
a patakpartra.
 A serény csapat délután két órára vég-
zett is a munkálatokkal, megfáradtan, de 
jóízűen fogyasztotta el a Biró Attila alpol-
gármester által készített vadragut.

Résztvevő szervezetek
Csömöri Civil Egyesület, Turnovszky Ist-
ván Kertbarát Kör, 1031. számú Hunyadi 
János Cserkészcsapat, Vox Animi Egyesü-
let, Csömöri Baptista Gyülekezet, Csömö-
ri Evangélikus Gyülekezet, Hit Gyülekezet 
csömöri csoportja, Összefogás Rehabilitá-
ciós Központ, Csíkvölgyi Wass Albert Va-
dászegyesület, Csömöri Polgárőr Egyesület. 
 Az önkormányzat részéről több civil 
egyesületi tag is részt vett a megmozdulá-
son: Fábri István polgármester, Biró Attila 
alpolgármester, Eigler Tamás és Tihanyi 
Ferenc képviselők. (Következő számunkban rész
letesen ismertetjük a Pataksétány rendezési terveit.)
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5.) Sinka István-kopjafa helyreállítása és emléktáblák kihelyezése  
2004-ben a Csömöri Polgári Liga a Csömörön is élt neves népi író, Sinka 
István tiszteletére kopjafát állított a Polgármesteri Hivatal előtti parkban. 
A kopjafa mára rossz állapotba került, szükségessé vált a felújítása. Fábri 
István polgármestert javasolta, hogy kopjafa felújítási költségeit az önkor-
mányzat finanszírozza. 
 A képviselő-testület 7 igen szavazattal egyhangúlag megszavazta a 
kopjafa felújítását, valamint két emléktábla elhelyezését is, a munkálatokra 
250 000 Ft-ot biztosítva. 

6.) Személyi változások a Polgármesteri Hivatalban   
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy a járási hivatal létrehozásával 
három kolléga ugyan helyben maradt, de már a járáshoz tartozva látják el 
feladataikat. A korábbi műszaki osztálytól is elkerült egy munkatárs, aki  
a gödöllői jegyző vezetése alatt, de helyben intézi az építéshatósági ügye-
ket, illetve egy hivatali dolgozó nyugdíjba vonult. Fábri István polgármes-
ter elmondta, hogy a hivatalnak egy szabad státusza van, amelyre pályá-
zat útján beruházási ügyintézőt vesznek fel. A testületnek két új kolléga 
mutatkozott be: Fabók Katalin, aki korábban szakmai gyakorlatát töltötte 
a hivatalnál, januártól pedig megbízási szerződéssel segíti a kommuniká-
ciós vezető munkáját, és Vadász László, aki egy nyugdíjba vonult kollé-
ga ipari, kereskedelmi, birtokvédelmi, valamint állat- és növényvédelmi 
szakfeladatait vette át.

7.) Lakossági kérelem pótkisajátításra a Rét utcai (3-as számú) bekötő-
út építése kapcsán
A 3-as számú bekötőút mellé tervezett mezőgazdasági földút kialakítása 
 a kereszteződésekben ki nem sajátított területeket is érint. 
 A képviselő-testület 7 igen szavazattal, egyhangúlag döntött arról,  
hogy az érintett területek tulajdonosainak kérésére elvégezteti a területek 
kimérését.   
 A következő napirendi ponttól a testület 6 fővel folytatta ülését. 

8.) Isaszegi Honvédszobor helyreállításának támogatása   
A Gödöllői Kistérségben, Isaszegen található az 1848‒49-es forradalom 
és szabadságharc egyik leghíresebb ütközetének emlékszobra. A mintegy 
110 éves emlékmű jelentős felújításra szorul. A teljes rekonstrukció kö-
zel 6 millió forintba kerül, finanszírozására közadakozás-gyűjtési akciót 
indított az isaszegi önkormányzat. Fábri István polgármester elmondta, 
az ilyen jellegû emlékmû rekonstrukciója nem csak a szűken vett kistér-
ség, hanem az egész ország ügye. 
 A képviselő-testület 6 igen szavazattal 100 ezer Ft hozzájárulást szava-
zott  meg a szobor felújításának munkálataihoz.

9.) Javaslat a közbiztonsági járőrszolgálatra vonatkozó szerződés meg-
hosszabbítására 
Pásztor Sándor, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke javasol-
ta, hogy a közrend javítása érdekében a Relic-Őr Kft.-t éjszakai járőrözé-
si feladatokkal bízza meg az önkormányzat, amely havi 298  000  forint 
plusz kiadást jelentene. Fábri István polgármester elmondta, hogy bár az 
éjszakai utcai járőrözés a rendőrség kompetenciája, ugyanakkor a Relic-
Őr Kft. a település kiemelt közterületein jelenleg is ellát hasonlófeladatot, 
ezért azt javasolta, hogy a meglévő szerződés összegét növeljék meg 10%-
kal, melynek révén lehetővé válna, hogy az eddig nem őrzött két terület, a 
HÉV környéke és az idén elkészülő Pataksétány éjszakai őrzését is ellássák. 
 A polgármester javaslatát a képviselő-testület 4 igen és 2 tartózkodás 
mellett elfogadta.  

10.) Intézményi helyiségek hosszú távú bérbeadása   
Dr. Katona Péter jegyző felhívta a figyelmet arra, hogy a jelenlegi in-
tézményi helyiségek bérbeadására vonatkozó szabályozás nem szolgálja 
megfelelően a piaci igények kielégítését. Fábri István polgármester kö-
zölte, hogy a jelenleg szervezés alatt álló „Tudásod a jövő” idegennyelv-
és informatikai képzési program csömöri elindítására eddig több mint 

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testületének
2013. március 21-én megtartott üléséről

A képviselő-testület 7 fő részvételével tartotta meg ülését. 

1.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb önkormányzati eseménye-
iről és intézkedéseiről
Fábri István polgármester beszámolt az előző képviselő-testületi ülés óta 
eltelt időszak fontosabb települési eseményeiről, önkormányzati intézke-
déseiről. (A beszámoló teljes szövege a www.csomor.hu honlap Polgár-
mesteri beszámolók menüpont alatt olvasható).
  
2.) Beszámoló a Gödöllői Rendőrkapitányság 2012. évben végzett mun-
kájáról  
Farkas Imre, a Gödöllői Rendőrkapitányság rendőrezredese beszámolt 
a rendőrkapitányság 2012-ben végzett munkájáról. Csömörön tavaly 299 
bűncselekmény történt, ebből 169 az Auchan területén, amelyek közül  
a legtöbbet a közrend és a személyi javak ellen követtek el. Pásztor Sán-
dor, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke felhívta a rendőrség 
figyelmét arra, hogy hasznos volna, ha a polgárőrség munkáját szakmai 
továbbképzések keretében segítenék. Boross Jenő, a Népjóléti Bizottság 
elnökhelyettese azt kérte, hogy azokban a gyermekvédelmi ügyekben, 
amelyekben a Szociális Alapszolgáltató Központ kéri a rendőrség segítsé-
gét, az intézmény kapjon visszajelzést az ügyek kimenetelét illetően. 
 A képviselő-testület a beszámolót 7 igen szavazattal egyhangúlag elfo-
gadta.
    
3.) A Mátyás Király Általános Iskola pedagógiai asszisztense bérének, 
és az általános iskola, a zeneiskola költségeinek átvállalása, és a csömö-
ri gyerekek állami oktatásának, nevelésének a települési közösség által 
történő ellenőrzése
Fábri István polgármester elmondta, hogy az oktatási intézmények álla-
mosítása során kialakult teljes bizonytalanság, szervezetlenség, kapkodás, 
nem csak itt helyben, hanem az egész országban jellemző. A csömöri in-
tézmények első szomorú tapasztalatai: kevesebb a juttatás a csömöri taná-
roknak, több szülői kedvezmény veszélybe került, a helyi iskolások plusz 
képzései megkérdőjeleződtek, elmaradt az iskolatej.
 A képviselő-testület 7 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határo-
zatot hozta:
 a.) A képviselő-testület a Mátyás Király Általános iskola részére 2013. 
április 1-jétől 2013. június 15-ig biztosítja a részmunkaidős pedagógiai 
asszisztens megbízási díját. 
 b.) A képviselő-testület felkérte a Pénzügyi Bizottságot, hogy tételesen 
vizsgálja felül a helyi általános iskola és zeneiskola fenntartása, ill. működ-
tetése kapcsán felmerülő költségeket, és tegyen javaslatot a képviselő-tes-
tületnek a költségek finanszírozásának megosztására.
 c.) Csömör Nagyközség Önkormányzata kezdeményezte a Mátyás 
Király Általános Iskolában intézményi tanács létrehozását, és megbízta a 
polgármestert a miniszteri rendeletben foglalt szereplők megkeresésével.
(A témáról bővebben lapunk márciusi számában olvashattak, a cikk 
– Iskolaállamosítás: egyelőre mindenki rosszul jár – megtalálható a 
www. csomor.hu weboldalon is.)

4.) A Gloria Victis Közhasznú Alapítvány támogatási kérelme
Mátyás Sándor, a Gloria Victis Közhasznú Alapítvány elnöke és Fábián
Pál titkár ismertette az alapítvány szorult anyagi helyzetét, amely  a Kom-
munizmus áldozatai  emlékmű készítésére felvett svájci frank alapú banki 
hitel mára többszörösére nőtt törlesztőrészlete miatt alakult ki. Dr. Szar-
ka Zsuzsanna, a Népjóléti Bizottság elnöke az előterjesztésben eredetileg 
feltüntetett 500 ezer Ft helyett még további 1 millió Ft támogatásra tett 
javaslatot. 
 A testület 4 igen, 3 tartózkodás mellett elfogadta a javaslatot.
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négyszázan jelentkeztek, de a nyelviskolákkal való szerződéskötés egyik 
legfőbb gátja a jelenlegi terembérleti konstrukció. Eigler Tamás képviselő 
hozzátette, a nyelvtanfolyam helyben való elindítása az egész település ér-
deke, ezért fontos lenne, hogy az önkormányzat az eddigieknél rugalma-
sabban kezelje a terembérleti igényeket.
 A képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag a polgármester és 
az intézményvezetők együttes hatáskörébe utalta az intézményi helyisé-
gek bérleti díjának megállapítását..

11.) Csömör Nagyközség Önkormányzata települési szilárd hulladék-
kal kapcsolatos rendeletének módosítása 
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke a la-
kossági szemétdíj összegét meghatározó rendelet módosítását kérte, mely 
alapján 2013. április 1-jétől 4,2%-os szemétszállítási díjemelés lépne ér-
vénybe.
A képviselő-testület 6 igen szavazattal a módosítást egyhangúlag elfogadta.
   
12.) A Petőfi Sándor Művelődési Ház Szervezeti és Működési Szabály-
zata   
A képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag elfogadta a Petőfi Sán-
dor Művelődési Ház Szervezeti és Működési Szabályzatát, amely 2013. 
április 1-jei hatállyal lép életbe.     
 
13.) A 2013. évi belső ellenőrzésekre költségvetési összeg megállapítása  
Az önkormányzat belső ellenőrzését 2012-ben a Gödöllői Kistérségi Tár-
sulás megbízásának keretében a Vincent Auditor Kft. látta el. 2013-tól az 
önkormányzatoknak a feladatot önállóan kell megoldaniuk, ezért Csö-
mör az idei költségvetésben 500 ezer Ft + áfa összeget különített el ennek 
finanszírozárára. A belső ellenőrzési feladatok ellátására több árajánlatot 
kér be az önkormányzat. 
A javaslatot a képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag elfogadta.

14.) A 2012. évi belső ellenőrzési jelentések megvitatása  
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető ismertette a 2012. évi belső ellenőrzé-
si jelentéseket, melyek alapján két kiegészítést kell végrehajtani. Az egyik 
a Polgármesteri Hivatal SZMSZ-ének kiegészítése és a belső ellenőrzési 
kontrollrendszer szabályzatának aktualizálása, a másik pedig a gépjármű 
menetlevelek üzemanyagszámlához való hozzárendelése, illetve annak 
kidolgozása, hogy az üzemanyagszámlákat átutalással fizethessék ki.
A javaslatot a képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag elfogadta.

15.) Kérelem csapadékvíz-elvezető rendszer kiépítéséhez  
A Procter & Gamble Hyginett Kft. megbízásából a Pelikán Tervező Kft. 
végzi a gyár csapadékvíz-elvezető rendszerének megtervezését. A cél az, 
hogy a gyár területén összegyűlt csapadékvizet telken belüli tározókba 
gyűjtsék, illetve a Csömöri-patakba vezessék. A tervezőiroda által készí-
tett műszaki javaslatokhoz a képviselő-testület elvi hozzájárulását adta. 
A testület felhatalmazta a polgármestert, hogy az engedélyezési tervek 
benyújtását és egyeztetését követően a csapadékvíz-elvezetés engedélye-
zéséhez a tulajdonosi és közútkezelői hozzájárulást adja meg, és járuljon 
hozzá a tervek megvalósításához. 
A testület a határozati javaslatot 6 igen szavazattal egyhangúlag elfogadta. 
   
16.) Tulajdonosi hozzájárulás gázvezeték építéséhez
Tihanyi Ferenc képviselő ismertette, hogy a Magyar Gáz Tranzit Zrt. és 
az OTF Zrt. Magyarország és Szlovákia között (Vecsés–Balassagyarmat) 
DN800, PN75 földgázszállító vezetéket kíván létesíteni. A vezetékkel érin-
tett területek között Csömör nem szerepel, de Gödöllő igen, ahol egy er-
dő művelésű ingatlanban Csömör Nagyközség Önkormányzatának tulaj-
donrésze van, így a gázvezeték kiépítéséhez az önkormányzat tulajdonosi 
hozzájárulása szükséges. 
 A képviselő-testület 6 igen szavazattal felhatalmazta a polgármestert, 
hogy a gázvezeték építésével kapcsolatban benyújtott elhelyezési és kár-
talanítási megállapodást aláírja.

17.) A Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. közbeszer-
zés eljárására döntéshozó kijelölése
A 100%-os önkormányzati tulajdonú Sport Kft. TAO-s pályázaton közel 
25 millió forintot nyert a csarnok felújítására, melyhez az önerőt az önkor-
mányzat 7,8 millió forint összegben biztosította az idei költségvetésből.  
A felújítás közbeszerzési eljárás köteles. 
 A képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag döntött a közbe-
szerzési eljáráshoz szükséges bíráló bizottság, valamint a döntéshozó tes-
tület tagjainak kijelölésében.

18.) Képviselők, hivatalvezetők közérdekű bejelentései 
Boross  Jenő képviselő beszámolt a február 26-án, az iskolai közétkeztetés-
ről tartott egyeztetésről, melyen a Sodexo képviselője mellett néhány szü-
lő is  részt vett. A képviselő javasolta, hogy az általános iskola étkezőjének 
megnövelésére az önkormányzat kérjen be árajánlatot.
 Fábri István összefoglalta a képviselőknek a közterületi fejlesztések 
aktuális állapotát: az Erzsébet utcai munkálatok húsvétra befejeződnek, 
ezt követően pedig az átmenő teherautó-forgalmat is jelentősen csökken-
ti az önkormányzat. A Csömöri út felújításánál jelentős problémát okoz 
az, hogy a T-Com kábelfektetési szabálytalanságot követett el, ráadásul   
a 2,5 millió forintos kábeláthelyezési költséget az önkormányzatra pró-
bálja hárítani.

– Zárt ülés –
1.) A Csömöri-patak völgyében erdőterület megvásárlása – forrás oldal
Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatal-
mazta a polgármestert a jegyző ellenjegyzése mellett, hogy az adás-véte-
lekre vonatkozó szerződéseket előkészítse és aláírja.

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testületének

2013. március 28-án megtartott 
rendkívüli üléséről

A képviselő-testület 6 fő részvételével tartotta meg ülését.
 
1.) Csömör Nagyközség Önkormányzata vagyonáról szóló 27/2004 (X. 
21.) rendelet módosítása
A képviselő-testület módosította az önkormányzati vagyonrendeletet  
a helyi önkormányzatokról és a nemzeti vagyonról szóló törvény felhatal-
mazása alapján, valamint az Alaptörvény vonatkozó cikkében meghatáro-
zott feladatkörében eljárva:
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 – 3. pont (1) bekezdés a.) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
„Aki magyar természetes személy, jogi személy, jogi személyiséggel nem 
rendelkező gazdasági társaság, illetve ingatlanra vonatkozó tulajdonszer-
zés esetén az a külföldi állampolgár, aki a 7/1996.(I.18.) számú kormány-
rendeletben előírt hozzájárulást megszerzi.” 
 – az ÖR. 2. melléklete II. fejezet 4. pont (1) bekezdésének e.) pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép: „Az értékesítésre vonatkozó fonto-
sabb feltételeket, a fizetés módjára, valamint a pénzügyi garanciákra vo-
natkozó előírásokat.”

– Zárt ülés –
Bányaterület vásárlására vételi ajánlat
A képviselő-testület bruttó 7,5 millió Ft-ot szavazott meg arra a célra, 
hogy az önkormányzat a Csömöri Gazdaszövetkezettől bányaterületet 
vásároljon annak érdekében, hogy egy mintegy 10 hektárnyi 100%-osan 
önkormányzati tulajdonban lévő bányaterület jöjjön létre egy későbbi 
hasznosítás érdekében.

 Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testületének

2013. április 4-én megtartott üléséről

A képviselő-testület 8 fő részvételével tartotta meg ülését.
 
1.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről  
Fábri István polgármester beszámolt az előző képviselő-testületi ülés óta 
eltelt időszak fontosabb települési eseményeiről, önkormányzati intézke-
déseiről. (A beszámoló teljes szövege a www.csomor.hu honlap Polgár-
mesteri beszámolók menüpontban olvasható).

2.) Csömör Nagyközség Önkormányzata Helyi Építési Szabályzatának 
megvitatása 
Biró Attila alpolgármester a készülő új Helyi Építési Szabályzatról (HÉSZ) 
adott tájékoztatást. Ez a rendelet szabályozza, hogy mit, hol és hogyan 
lehet építeni Csömörön. Elkészítését korábbi időpontban tervezték, de  
a Parlament január 1-jei hatállyal módosította azt a magasabb szintű jog-
szabályt, amelyhez igazodni kell a helyi szintű szabályozás készítésekor. 
Az új HÉSZ novemberben készül el, és az országos jogszabályi háttér mi-
att csak két évre szól majd.

3.) Csömör, Árpád utca felújítása 
Fábri István polgármester ismertette az Árpád utca Szabadság út‒Erzsé-
bet utca közötti szakaszának út- és járdafelújításának tervét. Az elmúlt 
években az Árpád utca burkolatának minősége sokat romlott, felújítását 
régóta tervezi az önkormányzat. 
 A képviselő-testület 8 igen szavazattal egyhangúlag döntött arról, 
hogy 28 millió Ft keretösszeget különít el az Árpád utca Szabadság út‒Er-
zsébet utca (Bulgárkert) közötti szakaszának felújítására, és további 6 mil-
lió Ft-ot csoportosít át a 2013. költségvetés fejlesztési tartalék keretéből  
a járda felújítására. 

4.) Képviselők, hivatalvezetők közérdekű bejelentései
Fábri István polgármester ismertette, hogy több, a csömöri polgárokat 
érintő apróbb, a komfortérzetüket növelő fejlesztés van folyamatban. 
Ezek egyike, hogy a Polgármesteri Hivatal épületében kávé-teaautomatát 
helyeztek el, valamint hamarosan OTP bankautomata is lesz ugyanitt. Je-
lenleg folyik a www.csomor.hu önkormányzati weblap fejlesztése, mely-
nek eredményeként könnyebb navigációjú, felhasználóbarát, esztétikus és 

jól strukturált honlapja lesz Csömörnek. A polgármester beszámolt még 
a református egyházzal történő területegyeztetésekről, valamint az Erzsé-
bet utca felújításáról.
 Kósa István képviselő beszámolt a testületnek arról, hogy befejező-
dött a Kacsóh Pongrác utcai óvoda nyílászáróinak cseréje, amely során új 
redőnnyel és szúnyoghálóval felszerelt ablakokat, valamint bejárati ajtó-
kat építettek be, és lecserélték a korszerűtlen lámpatesteket is. A beruhá-
zás mintegy 5 millió forintba került.
 Pásztor Sándor képviselő a Laki sarki körfogalom építésének üteme-
zéséről érdeklődött. Fábri István polgármester és Juhos Dávid műszaki 
osztályvezető ismertette, hogy a 3-as számú bekötőút átadása a Nemzeti 
Infrastruktúra Zrt. tájékoztatása szerint várhatóan eltolódik, mert az épít-
tetőnek a körforgalom, a buszforduló és a patak melletti gyalogoshíd meg-
építésére közbeszerzési eljárást kellett indítania.
 Juhos Dávid műszaki osztályvezető a Csömöri út építésével kapcso-
latban elmondta, hogy az eredeti tervek szerint a munkálatoknak április 
végére kellene elkészülniük, de az átadás a márciusi rendkívüli időjárás, 
valamint a Magyar Telecom kábelhálózatának kiváltási problémái miatt 
későbbre tolódik. Fábri István polgármester hozzátette, hogy a Magyar 
Telecom szabálytalanul fektette le a vezetékhálózatát, ezért szükséges 
most az út nyomvonalában a hálózat kiváltása. A cég hosszabb egyeztetés 
után ígéretet tett a hálózat áthelyezésére. 
– Zárt ülés – 

Árpád utca felújítására közbeszerzési eljárás elindítása 
A közbeszerzési eljárás részeként a törvényi előírások szerint kötelezően 
zárt ülés keretében döntöttek arról, hogy a meghívásos pályázatra mely 
cégeket hívnak meg ajánlattételre. 

Bányaterület telekalakítása és bányaterület vásárlása
A képviselő-testület pontosította a kialakítandó bányaterületet és a Csö-
möri Gazdaszövetkezettel kötendő opcionális adás-vételi szerződés fel-
tételeit.

Ingatlanértékesítési pályázat kiírása
A vagyonrendeletnek megfelelően az önkormányzat nyilvános pályázat 
meghirdetéséről döntött, melynek keretében mintegy 10 hektárnyi bá-
nyaterületet kínál eladásra, amely a bányakapitányság által kötelezően 
rekultivációra (feltöltésre) kijelölt, korábban kibányászott sóderbánya 
területéből, (a 081/10, 094/10, 094/9, 094/8 hrsz.-ú területek) részbeni 
összevonásából jött létre. 

Önkormányzati bérlakás további hasznosítása
A képviselő-testület szavazategyenlőség miatt nem szavazta meg azt a ja-
vaslatot, mely szerint az Ady Endre u. 1. szám alatti önkormányzati bérla-
kásban lakó korábbi hivatali alkalmazott (jegyző) bérleti jogviszonyát oly 
módon szüntesse meg, hogy a lakás hivatalosan felbecsült értékének 10%-át 
kifizesse a kérelmezőnek.

A Szociális Alapszolgáltató Központ vezetőjének illetménymegállapítása 
Az újonnan megválasztott intézményvezető illetményének megállapítá-
sára vonatkozó javaslatot a képviselő-testület elhalasztotta a többi intéz-
ményvezető bérének rendezéséig.

Csömöri patakmeder környék vásárlása
A képviselő-testület bruttó 6 250 000 Ft-ot szavazott meg a mintegy  
4 hektárnyi ‒ természetvédelmi szempontból  kiemelt  jelentőségű ‒,  a csö- 
möri patakforrás és patakmeder környéki erdőterület megvásárlására.

Miklós Daniella
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Köszönetnyilvánítás a katolikus karitásznak
A csömöri katolikus karitász újabb adománnyal segítette a csömöri rászorulókat: a Szo-
ciális Alapszolgáltatási Központ dolgozói nagy mennyiségű pudingport vettek át, amelyet  
a szociális étkeztetésben részesülő ellátottak számára juttatnak el. 
Ezúton is köszönjük a támogatást!                                           a  SzAK dolgozói 

  
A kegyelmi ajándékok között ugyan különbségek 

vannak, de a Lélek ugyanaz. 1Kor 12,4

„Pedig még nyelveken szólni is megtanultam…” – mondta egy újdonsült ismerősöm be-
szélgetésünk közben. Kereste a szavakat, gondolatokat, hogy feldolgozhassa kikerülését  
a „kisegyházból”, ahol nem tudta már fizetni a tizedet, lakására jelzálogkölcsönt vett fel, 
de az is elfogyott. Segítséget nem kapott a „testvérek” közül, csak azt a tanácsot, hogy 
rendezze a kapcsolatát Istennel, és akkor az anyagiak is rendben lesznek. 
 Sokszor kísérti meg a keresztény embert a gondolat, hogy a krisztusi úton haladva 
előbb-utóbb azért olyan „tulajdonságokra” lehet szert tenni, amelyek egyre alkalmasabbá 
tesznek a Krisztuskövetésre. Én egyre inkább azt látom, hogy Pál véleménye igazán helyt-
álló: sohasem szabad túllépni azon a „rácsodálkozáson”, amely a kegyelmi ajándékkal 
szembesülőben először megjelenik az Úr iránt.
 A korinthusiak túlléptek ezen az állapoton. Versengve sorolták a karizmákat, és rajtuk 
keresztül azonnal részekre is szabdalták a gyülekezetet. A maguk tetszése szerint elvárták 
a másiktól az általuk meghatározott képességek felmutatását. Az apostol ezt úgy értékeli 
már, hogy a kegyelmi ajándékokkal öncélúan bántak, pedig nem „saját használatra” kap-
ták. Használni kell velük, építeni, bátorítani, békét teremteni. Ebben a munkában pedig 
nincs egyedül az ember, hiszen a gyülekezettel együtt végezheti a kapott küldetést. Sokféle 
ember, sokféle lelki ajándék: és mindez a gyülekezetben teljes, mondja Pál levelünk első fe-
jezetében. Ez tehát azt jelenti, hogy a különbözőségtől, sokszínűségtől nem megijedni kell, 
nem ellenfelet látni a másként látóban, hanem felfedezni az együttműködés lehetőségét.
Van persze határ, hiszen a kegyelmi ajándékokat egyedül a Jézushoz fűződő kapcsolat hi-
telesítheti. Semmilyen emberi elvárás nem vezethet eredményhez. Komoly kísértésnek lá-
tom, amikor a keresztény ember a jobbítás szándékával megpróbálja a Szentírásra utalva 
elemezni, pontokba szedni az „élő, működő” gyülekezet ismérveit. Nem tehet mást ekkor, 
mint hogy a maga látásával, tapasztalataival, hitével, kegyességével felállított szempon-
tok alapján értékeli – a mutatott cselekedeteken keresztül – a közösség elkötelezettségét. 
Persze lehet támogatókat toborozni a saját szempontrendszer hangsúlyozásához, de ez 
mégis egyoldalú, csökevényes értékelés lehet. Ha nem a teremtett világ sokszínűségéből,  
a Lélek munkájának hihetetlen, elképzelhetetlen gazdagságából indulunk ki, akkor leté-
rünk arról az útról, amelyre azért kaptuk az isteni ajándékokat, hogy egymásnak használ-
va, együtt haladjunk. 
 Adja Isten, hogy soha ne kelljen kényszeres emberi megnyilvánulások, elvárások men-
tén Krisztus népének egymással szembefordulnia, hanem mindenki találja meg a maga 
szabadságát-szolgaságát a Lélektől kapott kegyelmi ajándékai szerint.

Johann Gyula evangélikus lelkész 

A történelmi egyházak 
helyi közösségeinek 
állandó eseményei

Római katolikus egyházközség
Minden vasárnap 8.00 és 9.15 szentmise,
16.00 filmvetítés (plébánia)
Hétfő 10.00 Szent Erzsébet gyermekei (baba-
mama közösség, plébánia) 
18.00 szentmise, 18.45 bibliaóra
Kedd 7.30 szentmise, 17.00 Mária-légió imaóra
Szerda 18.00 szentmise, 18.45 Szeretetláng, 
engesztelő imaóra
Csütörtök 7.30 szentmise és Szentségimádás
18.30 Szenvedés önkéntesei imacsoport
Péntek 7.30 Igeliturgia 
17.00 hittan nem Csömörön tanulóknak 
18.00 hittan bérmálkozásra készülőknek
Szombat 17.00 szentmise
Részletek: www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet 
Vasárnap 9.00 vasárnapi iskola (óvodás kortól 
a konfirmációig, három korcsoportban)
10.30 istentisztelet (minden hónap első vasár-
napján és az egyházi ünnepek alkalmával úrva-
csorai szolgálat)
18.00 istentisztelet
Szerda 18.00 felnőtt bibliaóra a gyül. házban
19.00 énekkari próba a gyülekezeti házban 
Péntek délután konfirmandusóra
Péntek 19.30 ifjúsági bibliaóra a gyül. házban
Havi egy alkalommal, szombaton, 16.00 Nagy-
csevi – a húszas-harmincas korosztály bibliaórá- 
ja a gyülekezeti házban
Havi egy alkalommal, szombaton, 17.00 „Öregifi”
– a harmincas-negyvenes korosztály bibliaórája
Részletes események: csomor.lutheran.hu

Református gyülekezet 
Istentiszteleteink minden vasárnap 9.00-kor
kezdődnek az evangélikus templomban. Az alka-
lommal párhuzamosan gyermekistentiszteletet 
is tartunk óvodás és alsós korosztálynak. Hivatali 
ügyintézés minden kedden 10–12 óráig, egyéb 
időpontban egyeztetés szükséges.
Lelkészi hivatal: 2141 Csömör, Állomás u. 2. 
Telefon: 06/30-488 8780.

Baptista gyülekezet 
Vasárnap  9.00  imaóra,  9.00 vasárnapi iskola, 
10.00 istentisztelet, 17.00 istentisztelet. 
Minden hó első vasárnap délutáni istentisztelet 
a Cinkotai Baptista Gyülekezet imaházában.
Minden második vasárnap 16.30 családi evange-
lizációs istentisztelet a helyi imaházban. Minden 
harmadik vasárnap délután nincs istentisztelet.
Kedd 18.00 bibliaóra
Szombat 18.00  ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu/csomor

A Csömöri Szent Rita Karitász Közösség munkájáról
Örömhírek április 8-i találkozónkról

 
Öt csömöri játszótéren helyeztünk el homokozó felszereléseket Juhász Bence és családja támo-
gatásával. Reméljük, hosszú ideig lesz lehetőségük az ott játszadozó gyerekeknek használni őket!
 Pudingport osztottunk rászoruló családoknak és segítő szervezeteknek. Elindult a rászoruló 
családok igénye szerinti céltámogatás is. Két családnak Endrédy Miklós és a cserkészek segítségével 
tűzifát adtunk, egy kisfiú cipőt és ruhát kapott.
 Négy külsős támogatónak külön köszönetet mondunk a húsvéti adománygyűjtéshez való jelen-
tős hozzájárulásukért: Cinkotai Húsüzem Kft., Bódis István és családja, Erdélyiné Kocsis Adri-
enn, 1031. sz. Hunyadi János Csömöri Cserkészcsapat. 
 A csoport elfogadta alapszabályzatunkat, amelyet a következő alkalommal írhat alá minden ta-
gunk. Legközelebbi találkozónk május 13-án hétfőn, az esti mise után lesz.

Kákonyi Anett, Hermányos Mária
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Motorkerékpár és fehér szmokingos szülés
Könyvtári beszélgetés Szilágyi István nyugalmazott csömöri háziorvossal

Helyiértéken az egészségünk címmel indult útjára a Sinka István Községi Könyvtár 
új ismeretterjesztő előadás-sorozata áprilisban. A bevezető előadásra 9-én került 
sor, amelynek keretében dr. Szilágyi István nyugalmazott körzeti orvossal beszélgetett  
dr. Szarka Zsuzsanna gyermekorvos „Csak ülök és meséltetek…” címmel. A vendégeket 
és a hallgatóságot Veresné Boda Mária, a könyvtár vezetője köszöntötte.

Ezen a keddi estén sok érdekességet tudhattak 
meg az egybegyűltek a köztiszteletben álló Szi-
lágyi doktor úr csömöri szolgálatának negyven 
évéből. „1968-ban pályázat útján kerültem a te-
lepülésre – idézte fel a meghívott vendég –, és az 
első perctől kezdve úgy éltem itt, mint egy nagy 
családban. Ahol az emberek szeretik és megbe-
csülik egymást, ott lehet gyógyítani.”
 Pedig a kezdeti idők (sem) voltak egyszerűek. 
Bár Csömör lélekszáma töredéke volt csak a mai-
nak, a faluban mindössze öt telefon volt, a betege-
ket pedig motorkerékpárral olykor keréktengelyig 
érő sárban tudták csak megközelíteni a település 
másik háziorvosával, Kovács Lajos doktor úrral. 
Ők ketten több évtizeden keresztül hűségesen, 
szakmai rivalizálás nélkül látták el szolgálatukat 
az Erzsébet utca két oldalán innen és túl. „A beteg 
embert »szentnek« tartottuk, akit el kellett látni – 
fogalmazott Szilágyi doktor úr. – A napi huszon-
négy órás munkaidőnk január 1-jén 0 órakor kez-
dődött és december 31-én éjfélig tartott.” Ehhez 
pedig a biztos és türelmes családi hátteret a feleség, 
Magda asszony biztosította. 
 Mivel a településen nem volt ügyelet, fogor-
vos, gyerekorvos vagy szülész-nőgyógyász, a két 
háziorvosnak mindenhez kellett értenie. Az egyik 
legkülönlegesebb eset Szilágyi István életében 
talán az volt, amikor az éjszaka kellős közepén 
színházból hazaérkezve egy szülést vezetett le  
– fehér szmokingban…

 A körzeti orvosi teendők mellett a doktor úr 
számos társadalmi munkát is vállalt a faluban. 
Különféle egészségügyi szűréseket szervezett, 
illetve tevékenyen dolgozott a Vöröskereszt ve-
zetőjeként is. Az úgynevezett vöröskeresztes 
bálok elindítása is az ő nevéhez fűződik, amely-
nek bevételéből ajándékokat vettek a rászorulók 
részére. A rendszerváltás után önkormányzati 
képviselő lett, a népjóléti bizottság elnökeként 
dolgozott.
 Az est beszélgetőpartnere, Szarka Zsuzsan-
na kérdéseinek jóvoltából a hallgatóság nemcsak 
egy orvosi pálya negyven évébe tekinthetett be, 
de a több évtizedes házasság néhány örömteli 
pillanatába is. Ezek illusztrálására Magda asszony 
válogatott képeket a családi fotóarchívumból. Így 
például az esküvőjüket (megismerkedésük egy 
zenekarban történt, ahol István nagybőgőzött, 
Magdi pedig hegedült), a házépítésüket, az ötve-
nedik házassági évfordulójuk templomi áldását 
megörökítő fotókat is láthatta a közönség. Eze-
ken a képeken gyakran feltűnt Mónika lányuk, 
a vejük és az unokájuk is.
 Dr. Szilágyi István számos díj és elismerés 
tulajdonosa. Közülük hadd emeljünk ki kettőt: 
2003-ban Csömör díszpolgára lett, 2011-ben 
pedig átvehette az orvosoknak járó legmagasabb 
elismerést, a Batthyány-Strattmann László-díjat.

bzs.

Országos minősítőn vett részt a Furmicska
Hagyományőrző Együttesek Országos Minősítő Versenye Kapuvár, 2013. április 13.

Jó minősítést kapott a csömöri Furmicska Néptánc Egyesület a kapuvári országos minősítő ver-
senyen. A csapat 65 fővel vett részt a megmérettetésen. „Lelkem tiszta lánggal ég – zarándoklat”  
című műsorát mutatta be a Hagyományőrző Együttesek Országos Minősítő Fesztiválján, amelyet  
a Muharay Elemér Népművészeti Szövetség szervezett. Többhetes lázas készülődés, próba, előkészü-
let után 2013. április 13-án eljött a nagy megmérettetés napja, amelyen 12 együttest értékelt a zsűri.  
A zsűri elnöke Bakonyi Erika volt, tagjai Pál Lajos, Széphalmi Zoltán, Antal László, Varga Zoltán 
„jól minősült” értékelést adtak a csömöri csapatnak. A mezőnyből kiemelkedően magas színvonalú-
nak értékelték a bemutatott hagyományos csömöri népviseletet, a lányok egyedi csömöri hajviseletét, 
és magas pontszámmal díjazták a folklorisztikai hitelességet.

Felújítások 
a művelődési házban

Elkészült a tükrös próbaterem
Az új tükrös próbateremben lényegesen jobb 
körülmények között próbálhatnak majd a 
zumbások, a hip-hop tánccsoport és az ovis 
rocky csoport. A megújult helyiséget olykor a 
néptánccsoportok is igénybe vehetik.

Stúdióablak kialakítása
A régi mozigépészeti terem nagyterem felé néző 
lőrésszerű ablakait befalazták, helyére egy stú-
dióablakot nyitottak. Ezzel lehetővé vált, hogy a 
hangosítást a mozigépészeti teremből lehessen 
megoldani, így rendezvények idején már nem 
foglalja el a helyet a keverőpult.

Színházi jelző
Tervezik színházi jelző beépítését a stúdióba, 
színpadra, öltözőbe, hogy a színpadon lévő 
ügyelő a lehető legjobban és leghatékonyabban 
koordinálhassa az előadások megvalósítását.

Színpadkamera
A művelődési ház tervezi színpadkamera besze-
relését, mert ez tenné lehetővé, hogy felvehessék 
a rendezvényeket, és archiválhassák is azokat.

Épületfelújítások
Az önkormányzat támogatásával nyáron felújítá-
sok kezdődnek a művelődési házban: megvalósul 
a nyílászárók cseréje, a nagytermen kívüli helyi-
ségekben pedig korszerűsítik a fűtésrendszert.  
A tervek szerint ebben az időszakban nem zár be 
a művelődési ház, de korlátozott működésre kell 
számítani.

Ajánló
Új arculat, új logo

Április végétől új honlapja lesz a művelődési 
háznak, ami megújult arculatot és felhasználó-
barátabb internetes felületet jelent majd. Az új 
honlap már más címen lesz elérhető, és ezzel egy 
időben megváltoznak a művelődési ház e-mail 
címei is. Az átállási időszakban természetesen 
mind a régi, mind az új e-mail címek, honlapcím 
működni fog.

Új honlap: www.muvhazcsomor.hu
A művelődési ház új e-mail címe: 
info@muvhazcsomor.hu

Magyar néptáncoktatás felnőtteknek
Április 4-től magyar néptáncoktatás felnőttek-
nek ‒ kezdőknek és újrakezdőknek egyaránt! 
Foglalkozások: 
csütörtökönként 19.30‒20.30 között! 
Oktató: Burkus Sándor.
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Kerepesen 54 férőhelyes önkormányzati bölcső-
de működik.

A Trianon emlékmű a Forrás Művelődési Ház 
előtt

„Emberi körülményeket 
teremtünk Kerepesen”

Interjú Franka Pál Tiborral,
Kerepes polgármesterével

Közelmúlt és jelen
Milyen fejlesztések voltak a településen 
a közelmúltban?
Kerepes szellemisége sokat változott 2006 
óta: azzal kezdtem, hogy az elhanyagolt, 
szégyenteljes temetőt rendbe hozattam, el-
ső lépésként társadalmi munkát szerveztem 
a felújítás elkezdésére. Akkoriban nem volt 
Kerepesnek egy emlékműve sem, így ösz-
szefogtam a lakossággal: összegyűjtöttük az 
elhunyt kerepesi hősök neveit, és 96 névvel 
nemes kőből egy emlékművet állítottunk. 
Kereszteket állítottunk a település főútjai 
mellé, hogy jeleket hagyjunk az utánunk jö-
vőknek. Trianon emlékművet állítottunk az 
uniós forrásból felújított Forrás Művelődési 
Háznál. A településen 800 erdélyi magyar él, 
akik a románok elől menekülve Kerepesen 
találtak boldogulást. Kulturális egyesületük-
kel, a Kerepesi Székely Körrel, valamint helyi 
vállalkozókkal és segítőkkel gyűjtöttük össze 
az emlékmű elkészítéséhez szükséges pénzt. 

A fejlesztések tekintetében én a teljes ver-
tikumban gondolkodom. Ennek az a lénye-
ge, hogy a születéstől kezdve az élet bezá-
rásig próbáljunk meg Kerepesen emberi 
körülményeket teremteni, mert ennyivel 
tartozunk egymásnak. A másik szempont: 
megőrizni a kertvárosias jelleget. Nálunk 
nincs multi, és nagy bevásárlóközpont sem, 
csak kerepesi vállalkozások vannak, én őket 
helyezem előtérbe.

SZOMSZÉDOLÁS

 2006 óta, amióta itt vagyok, 2 milliárd 
217 millió forint pályázati pénzt nyertünk, 
az önrészt 800 millió forintos kötvénykibo-
csátásból fedezzük.
 A pályázati pénzekből infrastrukturális 
fejlesztéseket, útépítéseket, az úthálózat fej-
lesztését, óvodabővítést, iskolakorszerűsí-
tést, idősek és fogyatékkal élők otthonának 
építését, a kultúrház felújítást oldottunk meg. 
  350 milliós bölcsődét építettünk, 54 
gyermek elhelyezését tudjuk így megoldani. 
A térségben egy önkormányzat sem épített 
bölcsödét.

 A bölcsőde után – ez szintén páratlan az 
országban – Szilasligeten megépítettük az 
idősek és fogyatékkal élők napközi otthonát. 
Itt azoknak az idős embereknek és mozgás-
sérülteknek biztosítunk egész napos foglal-
kozást, akik nem tudnak magukról gondos-
kodni, napközben otthon egyedül lenni. 
 2010-ben megépítettük a Mosolyvár 
Gyermekházat, ahol a hátrányos helyzetű-
eknek teremtjük meg a szocializációs fel-
zárkózás lehetőségét. A gyermekeket meg-
tanítják késsel-villával enni, az édesanyákat, 
akik javarészt leányanyák, pl. a hűtőszekrény 
használatára, az ételkészítés fortélyaira… 

Nemzetiségi-társadalmi színesség 
A településen évszázadok óta több nemze-
tiség él békében egymás mellett. Kerepest 
is, akárcsak Csömört, sok család választotta  
a közelmúltban lakóhelyéül.
Milyen az együttélés az őslakosság és  
a kiköltözők között?
A mai együttélés sokkal bonyultabb, mint 
régen a magyar-sváb-tót együttélés volt. 
Egyre csökken az őslakosság – kb. 1800-
2000 régi tót és sváb család van –, a többi-
ek „gyüttmentek”, ahogy mondják. Nagyon 
nehéz kulturális és együttélés szintjén össz-

hangról beszélni, inkább a színesség jellemzi 
a települést. 
 Ami büszkeséggel tölt el, hogy Kerepes 
lakosságának a 41 százaléka középfokú vég-
zettséggel rendelkezik. 

Adómentes övezet
Kerepesen a többi településsel ellentétben 
csak egyetlen adó van, ami máshol nincs, 
ez pedig a kommunális adó. Az ingatlanok 
után évente 18 000 (havi 1500) forintot kell 
fizetni, de nincs telekadó, ingatlanadó és 
építményadó.
Hogy csinálja?
Első az ember – ezt vallom. Az emberek vál-
lára nem akarok újabb terhet rakni, megte-
szi ezt helyettünk pártunk és kormányunk. 
Jó kondíciókkal felvett kötvénykibocsátással 
dolgozom, és akkor megtehetem, hogy nem 
az embereket terhelem, hanem elosztom  
a hitelt, és nem kell adót kivetnem.
 Van adósságunk, de nincsenek adók az 
emberek vállán. És most megsúgom – a ke-
repesiek még nem tudják – de jövőre sem 
akarok új adót bevezetni. 

Falu vagy város?
Kerepes a legnagyobb magyar falunak 
számít. Pályáznak a városi címre?
Joggal tartunk igényt rá, illetve érdemel-
tük ki a városi címet. Most harmadszor 
kérvényeztük, 1–2 hónapon belül kide-
rül, ezúttal megkapjuk-e a városi rangot. 
Úgy érzem, a baloldali kormány alatt azért 
nem kapta meg Kerepes a városi címet, 
mert jobboldali keresztény polgármes-
tert választott. Azt mondják, jobboldali 
kormányunk van, bár én nem vagyok a 
tagja ennek a pártnak sem, de úgy érzem,  
a jobboldali megítélés hasonló lenne a bal-
oldali megítéléshez. Noha minden  szem- 
pontból megfelelünk, nagyon óvatos va-
gyok azzal, hogy megadják-e a városi címet. 
 
Konszolidáció és járási rendszer
Mit jelentett a kerepesi önkormányzat-
nak az adósságkonszolidáció?
Mi ezen vesztettünk, minket nem konszo-
lidáltak, hanem egyértelműen megloptak: 
50 százalékot írtak jóvá, és 70 millió forintot 
vettek ki a zsebünkből. 
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A Templom utca burkolata a lakók összefogá-
sával épült 2007-ben.

Bemutatjuk Kerepest

Hogyan érintette Önöket a járási rend-
szer kialakítása?
Vesztettünk a járással is, mert Gödöllőre ke-
rült. Sok atyánkfia jön ide hozzánk, és nem 
tudunk rajta segíteni. Nincs járási kirendelt-
ségünk sem, mert Kistarcsa város, így ők 
kapták meg. A kerepesi ember még kiszol-
gáltatottabbá vált, mint eddig.

Távlati elképzelések
Mit terveznek fejleszteni, milyen lehető-
ségekben gondolkodnak?

Óvodabővítésre nyertünk 200 milliót. Jelen-
leg az óvodánkba 350 gyerek jár, de 50-et 
nem tudunk felvenni. A megnyert pályázati 
pénzből 75 új helyet teremtünk, és megol-
dódik az óvodai ellátás.
 Az M31-es autópálya mellett vásárol-
tunk 8 hektár földet, hogy egy ipari övezetet 
alakítsunk ki. Olyan beruházót keresünk, 
aki akár egy logisztikai, akár egy energetikai 
telepet hoz ott létre. Azért van szükségünk 
erre, mert kell egy olyan pénzforrásról gon-
doskodnom, ami kiváltja a lakosság meg-
adóztatását. 
 És folytatjuk azt a szemléletet, amit el-
kezdtünk 2006-ban: ez nem más, mint egy 
egészséges konzervatív, keresztény jobbra-
fordulás.

Félegyházy-Sütő Eszter
 Köszönetet mondunk Franka Tibor polgármes-
ternek a történeti áttekintés megírásához nyújtott 
segítségéért.

Franka Pál Tibor
Felvidéki származású, 
10 éves korától élt szü- 
leivel Kerepesen. Iskolái 

 elvégzése után Buda-
pestre költözött, ahol 
jelenleg is él a családjá-
val. Feleségével két fiút 
nevelnek. 

 A Független Újságírók Szövetségének 
elnökségi tagja, a szövetség újságíró iskolá-
jának tanára. Íróként, újságíróként, televíziós 
riporterként, politikusként tevékenykedett, 
amikor felkérték, hogy legyen Kerepes pol-
gármestere. 2006 óta vezeti a települést.  
A 2010-es választásokat már kétharmad 
arányban nyerte az Összefogás Kerepesért 
Egyesület civil polgármester-jelöltjeként. A 8 
körzetből 8-at az Összefogás Kerepesért Egye-
sület nyert meg, a 11 fős testületből 3-an listán 
kerültek be. Kerepesen a politikai erők jóformán 
kiszorultak az önkormányzásból – mondja.
 Franka Pál Tibornak eddig 16 könyve jelent 
meg. Jelenleg Aranyhomok Kerepes címmel  
a település történetét összefoglaló szociogra-
fikus művét írja, amely idén, Kerepes fennállá-
sának 865. évfordulójára jelenik meg. A tele-
pülésen szlovák, német és roma nemzetiségi 
önkormányzat működik. Kerepesen, akárcsak 
Csömörön, a hagyományőrzésnek nagy ha-
gyománya van.
 Keresztény, jobboldali érzelmű, nemzetben 
gondolkodó ember vagyok – vallja.
 Kerepes az ország legnagyobb falujának 
számít a 10 500 fős, illetve az 1 500 be nem 
jelentett lakójával. Jelenleg 36 városnál is na-
gyobb a település.

Kerepes – történeti visszatekintő 
Kerepes Csömörrel és Cinkotával egyidős tele-
pülés. Az első írásos bizonyíték 1148-ból való, 
II. Géza akkor úgy rendelkezett, hogy Kerepes 
vámjogát, amely valahol a budapesti Blaha 
Lujza tér környékén lehetetett, a budai kápta-
lannak adta. Az ország egyik leghíresebb útja, a 
Kerepesi út a településről az Astoriáig vezetett.
 A település neve állítólag a kerep (vízi alkal-
matosság) régi magyar szóra vezethető vissza, 
egykoron az ittélők készítették ezeket a hajó-
kat, csónakokat (a Duna egyik ága akkor még  
érintette a települést).

 Első temploma, a Szent Miklós templom az 
1300-as években épült. Kerepes katolikus tele-
pülés, a mai napig jóval több a katolikus vallású. 
 Az 1500-as évek végén a tatárjárás, török-
dúlás és a pestis miatt a falu szinte teljesen el-
néptelenedett, s csak később, kb. 1620-tól lak-
ják ismét. 1719-től Kerepes Grassalkovich Antal 
tulajdonába került, aki katolikus német és tót 
családokat telepített be. 
 A 1848–49-es forradalom és szabadság-
harc alatt Klapka György és Aulich Lajos tábor-
nokoknak Kerepes volt az állomáshelye.

      
      
1867-ben magyar királyi koronabirtok lett. 
1882-ben megépült a vasútvonal a Keleti pá-
lyaudvar és Kerepes között. 1911-ben villamosí- 
tották a HÉV vonalát, és az új végállomás Gö-
döllő lett. A metró megépítésével a síneket 
visszavágták az Örs vezér térig.
 1978. december 31-én Kistarcsát és Kere-
pest Kerepestarcsa néven egyesítették. 1994. 
december 11-étől ismét önálló település.

Rendezvények a településen
Minden évben – idén már XII. alkalom-
mal – megrendezik a kétnapos Nem-
zetközi Nemzetiségi Fesztivált, ahová 
Nagy-Magyarország területéről hívnak 
vendégeket.
 A Szilasmenti Napok szintén két-
napos a magyar hagyományokat tisztelő 
vigasság.
 A Szüreti mulatságnak akárcsak Csö-
mörön, Kerepesen is nagy a hagyománya. 
 A település idén 865 éves, amelyet 
kétnapos fesztiválon ünnepelnek meg 
szeptember 5–6. között. Csehországból, 
Szlovákiából, Erdélyből, Lengyelországból, 
és a környező településekről – többek kö-
zött Csömörről is – érkeznek majd meg 
vendégek, fellépők. 
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Sinka István 1897-ben Nagyszalontán született. 
A kiegyezés utáni torz tulajdonviszonyok folytán 
zsellérré nyomorított, kínok közt vergődő biha-
ri-békési parasztság és a több ezer év gyökeréből 
táplálkozó pásztortársadalom archaikus kultúrá-
jának zseniális tolmácsolója volt. Ezek az emberek 
egy ősi civilizáció hordozóiként hatalmas szerves 
tudással bírtak. Szellemi örökségük elementáris 
erővel mutatkozik meg Sinka verseiben. Költe-
ményeinek jelentős része ballada, amelyekben  
a néplélekre jellemző belső képi látásmód ötvö-
ződik szerzőjük mágikus szürrealizmusával. 
 A négy elemi osztályt végzett pásztorköltő or-
szágos hírnévre csak későn, harmincöt évesen tett 
szert, amikor is Féja Géza Bajcsy-Zsilinszky End-
re Szabadság című hetilapjában közölte verseit. 
A mindenkori politikai széljárástól függetlenül 
tollát csakis a lelkiismerete vezette, társada-
lomkritikáit írásaiban kíméletlen őszinteséggel 
fogalmazta meg. Az 1941-es könyvnapra meg-
jelent kiseposzában így tör fel belőle a panasz: 
„A népet magára hagyták,// alig tudták, hogy 
létezik;// lopták a lelkét, s ha könyörgött,// leköp
ték mind a két kezit.” Egy nyolc évvel később, már 
a kommunista érában írt versében hasonló szi-
gorral ad hangot elégedetlenségének: „Hazug 
bíró, hazug ügyész:// palloshoz jutott gyülevész.// 
E gyülevész mostanában// ólmot éget a mi szánk
ban.” Nem csoda hát, hogy az éppen regnáló ha-
talom nem ölelte keblére. Pedig „Ady óta nem 
volt költőnk, akiben ilyen mély, távoli dallamok 
jártak vissza” – írta róla Németh László. Tulaj-
donképpen egészen az 1969-ben bekövetke-
zett haláláig nem tudták megbocsátani neki azt  
a hajthatatlan makacssággal párosuló elhivatott-
ságot, amelyet a háború alatt a Két kő között cí-
mű írásában így fogalmazott meg: „Az Úr ezerki-
lencszáz-negyvenharmadik évének elejében így 
állok én a jobb- és baloldal között, szembe mind  
a két oldal idegen szemléletével és lelkületével 

az ezeréves magyar sors rendelése és törvénye 
szerint: két kő között itt e tájon – tűz-víz ütköző 
határon…” 
 Sinka családjával 1944‒1945-ben Csömör 
egyik tanyáján élt. Otthonában a kor oly jeles sze-
mélyiségei fordultak meg, mint Veres Péter, Szabó 
Pál és Püski Sándor. 
 Fájó, hogy életműve az 1990-es posztumusz 
Kossuth-díjtól eltekintve az elmúlt két évtized-
ben sem részesült a neki kijáró méltatásban, 
örvendetes viszont, hogy munkássága újabban  
a Nemzeti alaptanterv részét képezi. Nem kis 
elégtétel számunkra, hogy Csömörön öt helyen is 
találkozhatunk nevével: nagyközségi könyvtárunk,  
a Polgármesteri Hivatal melletti kopjafa, az irodal-
mi-nyelvészeti-néprajzi felvilágosító munkáját  
a sinkai szellemiség jegyében havi rendszeresség-
gel végző Sinka István Szabadegyetem, a Gloria 
Victis Emlékműre felvésett, ’56. október 26-án írt 
Üdv néked Ifjúság! versének sorai, és május 17-től 
az egykori Sinka-tanya kapujánál található tábla 
emlékeztetnek nagy népi költőnkre. Utóbbiért 
csakúgy, mint a kopjafa felújításáért köszönet illeti 
önkormányzatunk képviselő-testületét.

Mátyás Sándor  Csömöri Polgári Liga

Csoda a könyvtárban
A legtöbb csömöri kulturális programban
benne rejlik a szellemi élmény. Ilyennek ígérke-
zett a Sinka István Szabadegyetem márciusi 
irodalmi estje is. Két résztvevőjét, Petrás Mária 
népdalénekest (aki „mellesleg” keramikusmű-
vész is) és a József Attila-díjas Döbrentei Kornél 
költőt aligha kell bemutatni a nemzeti kultúrá-
ra fogékony embernek, nevük ismerősen cseng.
 Nyelvében él-e a nemzet címmel meghitt, 
tartalmas, sőt izgalmas estet tartott a páros 
az érdeklődőkkel teli nagyteremben. A költő 
szenvedélyes, oldott hangvételű előadását 
gondolatsoronként egy-egy szívszorítóan szép 
csángóföldi népdal zárta. Mély, őszinte és ma-
gával ragadó erő lengte be a helyiséget. Hűen 
visszaadni az atmoszférát talán nem is le-
het… Az életéről, pályájáról mesélő Döbrentei 
Kornél úgy beszélt a múltról, hogy abban egy-
végtében ott lapult az izgalmas jelen. Az ok és 
az okozat, az egymásból következő képsorok, 
az egyén és a haza sorsának különös egybe-
esése mozgalmas egésszé formálta az elő-
adást: különös és valahogy mégis mindennapi 
élettörténet, amit mai korunk foglal keretbe. 
Egy kisregény, ami megtörténhetett volna bár-
kivel, veled is, velem is… Rendhagyón indult  
a kis Kornél pályája: kilencéves volt, amikor 
első versét megírta, néhány év múlva már a 
századik alkotásán dolgozott. De csakhamar 
hallgatásra kényszerült (az ötvenes-hatvanas 
éveket írjuk), mert kritikus, őszinte hangot ütött 
meg, és szót emelt az igazságtalanságok ellen. 
Ez a makacs küzdelem, ez az igazságkeresés 
aztán mindvégig – a mai napig – elkíséri pá-
lyáján a költőt. A szigorú, dacos, igazságkereső 
emberek már csak ilyenek. A költő ragaszkod-
jon a hitéhez – vallja –, ha nem ezt teszi, nem 
költő. Legföljebb tollforgató.
 Szívmelengető volt a másfél órás vallo-
más. Méltóbb vége nem is lehetett volna, 
mint a Petrás Máriával együtt elénekelt ősi 
himnuszunk, a Boldogasszony anyánk.  
 Mindannyiunk szeme csillogott.

Boldán Erika 

Sinka István emlékest
Csömör Nagyközség Önkormányzata,

a Csömöri Polgári Liga és a Gloria Victis Alapítvány
2013. május 17-én, pénteken

Sinka István emlékünnepségre hívja az irodalompártolókat

17.00 óra A 10 éve álló, felújított kopjafa ünnepsége (Polgármesteri Hivatal)
Köszöntőt mond: Mátyás Sándor (Csömöri Polgári Liga)

Koszorúzás
Az ünnepség után járművekkel zarándoklat az egykori Sinkatanyához.

18.00 óra Emléktábla-avatás a Sinka-tanya bejáratánál (Kerepesi határút)
Beszédet mond:  Miklóssy Endre író, esszéista, műfordító (Magyar Írószövetség

18.45  Irodalmi est (Polgármesteri Hivatal díszterem)
Köszöntőt mond: Fábri István polgármester és

Hermányos Mária, a Sinka István Szabadegyetem szervezője
Az est előadója és moderátora: dr. Medvigy Endre, a Sinka-életmű kutatója

Közreműködik: 
Bognár Szilvia népdalénekes és dr. Szabó András előadóművész.

� 
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SZÉP SZÓ
Gondolatok az iskolai körzeti vers- és prózamondó versenyről

Ne tévesszen meg senkit a cím, nem József Attila folyóiratáról van szó, bár  a költő 
születésnapja indokolttá tehetné a megemlékezést. Ám az az esemény, amelyet min-
den év márciusában immár több mint két évtizede rendeznek meg a Mátyás Király 
Általános Iskolában, igazán a szép szó ünnepe, méltó felkészülés az áprilisi Költészet 
Napjára. Gyakorta hangzik el közhelyszerűen, hogy korunk nem kedvez a lírának,  
a versnek, hovatovább magának az irodalomnak, s nem csupán a klasszikus, de a kor-
társ irodalomnak sem. Jó okunk-jogunk van keseregni ezen, épp ezért  fontos kellően 
megbecsülni, elismerni azt a munkát, ami a fenti jelenség ellenében hat, rossz széllel 
szemben, meg-megújuló erővel, változatlan derűvel,  rendkívül jó szervezettséggel  (hi-
szen kétszáz körüli vendégsereg lelki-testi jóltartása tanár–diák–szülők–személyzet jól 
összehangolt munkáját igényli). Köszönet érte.
 2013. március 23., délelőtt 9 óra,   sportcsarnok. Atmoszférateremtő, hangulatos 
megnyitó harsonaszóval, Nyikos Edit tanárnő kamarakórusával (nagy örömünkre Janus 
Pannonius megzenésített versét hallhattuk), Turnovszky tanár úr citerazenekarának 
pezsdítő dallamaival, a vendégművészek gyerekekhez szóló szép szavával.
 Egyetértünk Bátovszky János igazgató úr köszöntőjében elhangzottakkal, csak az 
elismerés  és köszönet hangján szólhatunk azokról a verssel‒prózával felkészítő taná-
rokról, szülőkről, akiknek  az ún. Z-generáció tagjaiból még mindig sikerült ilyen nagy 
számú sereget verbuválni a szép szó iránt vonzódó nebulókból. A köszönet rendha-
gyó módon egy-egy  szál virágban öltött testet, minden szülő, felkészítő tanár virágot 
kapott. Meglepő, szép gesztus ilyen pénzszűkös időben, de itt és most a szép szó ülte 
diadalát, s reméljük, sohasem lesz másé a helye, mert a költővel együtt valljuk, hogy vers  
írása-mondása nélkül „meggörbülne a világ gyémánttengelye”.  

Gubek Istvánné

Akik a verseket szeretik
Hűvös, szeles reggelre ébredtünk március 23-án. A körzeti vers- és prózamondó verseny 

megrendezésére immár 23. alkalommal vállalkozott a Mátyás Király Általános Iskola.   
A gondos előzetes szervezési munkának köszönhetően aznap reggelre minden készen állt.
 Több mint száz versenyző regisztráltatta magát 13 iskolából a négy korcsoport vers vagy 
próza kategóriájában. Az ünnepélyes megnyitóra a sportcsarnokban került sor. A fanfárok 
hangja után az iskola citerazenekara és a 6. b osztály  színvonalas műsora következett.
 Bátovszky János igazgató úr köszöntötte a megjelenteket, és bemutatta a zsűri tagjait.  
A zsűri elnökei Dányi Krisztián, Koltai Judit, Koltai Róbert, Vass Gábor színművészek voltak, 
akik versekkel, irodalmi szemelvényekkel és gyermekkori élményeikkel kápráztatták el a kö-
zönséget. Művészvendégeink nagy sikert arattak, és hatalmas tapsot kaptak a hallgatóságtól. 
 A zsűri tagjai: Gubek Istvánné, a Fasori Evangélikus Gimnázium nyugalmazott tanára, 
Nagy Zoltán hangmérnök, Tiszai Árpádné, a Néri Szent Fülöp Katolikus Általános Iskola taní-
tója, Kiss Attila író, Winkler Ágnes, a Könyves Kálmán Gimnázium tanára, Paulinusz Viktória, 
a Kazinczy-verseny egykori győztese, Mozer Tamás, az ELTE Radnóti Miklós Gimnázium 
tanára és Tenczer Ágnes, a csömöri önkormányzat oktatási bizottságának tagja voltak. 
 A megnyitó után mindenki a versenyhelyszínekre vonult. Izgalom, feszültség, várako-
zás… A verseny végén minden helyszínen elmondta a zsűri a véleményét: elemezte, értékel-
te a versenyzők produkcióit, bátorított, ötleteket adott. A neves művészvendégek minden 
szavát, mondatát nagy figyelemmel és szeretettel fogadták a gyerekek és a felnőttek is.

Iskolánk tanulói közül a következő tanulók értek el helyezést, szívből gratulá-
lunk nekik:

Szemler Gergő  1. a – vers I. hely
Kertész Péter   2. a – vers III. hely
Batki Domonkos  3. b – vers III. hely
Úr Boglárka   3. c – próza különdíj
Batki Barna   5. b – vers I. hely
Hunyadi Kinga 5. a – vers II. hely
Szabados Zita  7. c – vers különdíj

Forgó Klára és Jagielloné Erős Erzsébet

Versenyeredmények 
a Mátyás Király Általános 

Iskolában

Hevesy ‒ megyei kémiaverseny:
Medve Orsolya 8.c 11.hely
Balázs Zoltán 7.b 19. hely
Nagy Gergő 7.a 24. hely
és Balogh Erika 7.a 33. hely

Felkészítő tanáruk: Merényi Márta

Orchidea‒Pangea matematika-
versenyen döntőbe jutott tanulók:

Batki Domonkos 3.b 
Gerő Bernát 3.d

Felkészítő tanáruk: 
Fábián Pálné és Ángyán Ildikó

Kuti Rózsa, Takács Máté 5.b 
Felkészítő tanáruk: Merkovics Erzsébet

Szabó Bence, Szakter Balázs 6.a 
Felkészítő tanáruk: Merényi Márta

Balázs Zoltán 7.b
Nagy Gergő 7.a

Felkészítő tanáruk: Merényi Márta

NAGY VAKÁCIÓS BÖRZE
2013. május 31. 

péntek, 15.00-18.00 óra

Nyári táborok, családi programok 
kínálata egy helyen!

Vakációs programok börzéje lesz 
a Szociális Alapszolgáltatási Központban 

(Csömör, Kossuth u. 71.), 
ahol a szülők és a gyermekek 

információt kaphatnak 
a település és a környék nyári program-

jairól, árakról, szolgáltatásokról.

A börze ideje alatt a gyerekeket 
animátorok várják játékkal, 

kézműves foglalkozásokkal és egyéb 
meglepetésekkel!

A belépés díjtalan!

Egészségügyi szűrés
A Szociális Alapszolgáltatási Központban 

május 11-én szombaton 
egészségügyi szűrés lesz. 

A részletekért figyelje a plakátokat 
és a www.csomor.hu

 honlapot!



d

20 Csömöri Hírmondó XXI. évfolyam 4. szám 2013. április

t e l e p ü l é s i  h í r e k

20

k u l t u r á l i s ,  kö z ö s s é g i  é l e t

Köszönet az adományokért!
Az elmúlt hetekben sokan adományoztak a Bódvalenkén élőknek; sok tartós élelmiszer, 
vetőkrumpli, eperpalánta, málnatő, virágpalánta gyűlt össze és jutott el a településre.

Bódvalenke az Aggteleki Cseppkőbarlanghoz közeli kis falu, ahol rendkívül nehéz körülmé-
nyek között élnek az emberek. A zömében romák lakta település élete nagy fordulatot vett 
2009-ben, amikor a fővárosban élő Pásztor Eszter európai cigány festőket hívott a faluba, 
hogy a házak falára képeket fessenek. Ma már freskófaluként emlegetik a világon egyedülálló, 
szabadtéri kiállításnak helyet adó települést. Fellendült az élet, de még mindig nagyon nehéz 
a téli, kora tavaszi időszak számukra. Kevés az élelmiszer, gyakori az éhezés a hónap végén.
Aki a továbbiakban is szívesen adna tartós élelmiszert, vetőburgonyát, zöldségmagokat, ké-
rem, hogy juttassa el a Sinka István Községi Könyvtárba nyitvatartási időben.
Nagyon nagy köszönet minden egyes adományért! 

Onhausz Erzsébet / 06-30-343-1408

Angol délután az iskolában 
Idén ötödik alkalommal rendezte meg iskolánk a körzeti angol nyelvi versenyt, amelyen a csö-
möriek mellett gödöllői, péceli, szigetszentmiklósi, veresegyházi diákok vettek részt. Az előző 
évekhez képest nagyon sokan jelentkeztek: 43 csapat indult 172 versenyzővel.
 A tanulók szómagyarázatokat írtak, szöveget egészítettek ki, képeslapot, levelet szerkesz-
tettek, és térképen jelölték be a leghíresebb épületek helyét az írásbeli fordulóban. A szóbeli 
megmérettetésen egy londoni helyszínről és egy Londonhoz kapcsolódó történelmi esemény-
ről kellett beszámolniuk. Nagy élmény volt az is, hogy minden csapat hozott süteményt, mely 
vagy elkészítési módja, vagy külleme miatt volt Angliához köthető.
 A helyezéseket évfolyamonként lehetett elérni. Az 5. évfolyamon a csömöri diákok 2.,  
a 6. évfolyamon az 1. és a 3. helyezést érték el. Míg a diákok versenyeztek, a tizenkét iskolából 
érkezett kolléga az Oxford Kiadó által rendezett szakmai napon vehetett részt.
 Reméljük, jövőre is hasonló létszámmal rendezhetjük meg az immár hagyományosnak  
nevezhető versenyünket.     
  Helyezés 2. 5. évfolyam Versenyzők
   Mátyás Király Általános Iskola  Hermann Lili
    Marosi Eszter
    Lukács Ádám
    Szabó Gergő
    6. évfolyam  
  1. Mátyás Király Általános Iskola Szakter Balázs
    Névery Tamás
    Takács Zoltán
    Miklós Patrik
  3. Mátyás Király Általános Iskola  Szabó Vivien
    Konecsni Eliza
    Vereszky Dorka
    Batta Rebeka

Felhívás
A Csömöri Vox Animi Vegyeskar idén 
ünnepli megalakulásának 10. évfordulóját.  
A kórus a hajdani Petőfi Dalkör utódjának 
vallja magát, ezért kéri a Petőfi Dalkör egy-
kori tagjait vagy azok hozzátartozóit, hogy 
ajánlják fel a vegyeskar számára a ju bileumi 
hangverseny keretében megrendezendő ki -
állításhoz a dalárdával kapcsolatos tárgyi 
emlékeiket (kották, fotók, levelek, meghí-
vók, egyenruha, újságcikk stb.). A kapott 
tárgyakat a kiállítást követően visszaadjuk 
tulajdonosának!
 Várjuk azok jelentkezését is, akik aktívan 
részt vennének a kórusmunkában, és kipró-
bálnák, hogy milyen együtt dolgozni a tele-
pülés egyik legaktívabb, sokoldalú közössé-
gével. Minden segítséget köszönünk! 

Takács László elnök-karnagy 
Telefon: 06-28-446-365,  06-20-578-6619 

A Tavaszköszöntő est 
támogatói

Ezúton is szeretnénk köszönetünket kife-
jezni a Tavaszköszöntő estünk támogatói-
nak, hogy segítettek a rendezvény sikeres  
megvalósításában. Önzetlenül támogatták 
a programunkat tombolatárgyakkal, segít-
séggel és felajánlással. Támogatóink voltak:
 
Szülői Munkaközösség, 
Pötyi mama boltja, Baksa zöldséges, 
Nyilas virágüzlet, Zöldfa étterem, 
Gräff család, Tanai Róbert, 
Fábián-Rigó család, 
Kiss Boglárka családja, Vincze Katalin, 
Borbás Irma, Kiss Anikó (fodrász), 
Réka gyöngy, Nosztalgia étterem, 
Plachy Rita virágüzlete, Non-Stop Pékség, 
Akita Gold KFT., Lösch család, 
Megtért Viktória családja, 
Böjthe Anna papír-írószer boltja, 
OXY Fitness, Kovács Beatrix kozmetikus, 
Gyöngy-Élet, Bollogh Szóda, 
Hecz Peca, Bándi család, 
Deák Miklós, Bálint család, 
Hyginett Kft.

Krammer Teréz Zeneiskola
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Edzőváltás a Rubeola FC Csömörnél 
a rájátszásban

Olyan csendben sikerült lebonyolítani az edzőváltást a Ru–
beolánál, hogy a klubhoz közelebb állókon kívül a legtöbben 
talán a Futsal-Hungary honlapjáról értesülhettek először a hír-
ről. Takó Csaba, a csapat egykori játékosa, jelenleg az egyesület 
szakmai vezetője, illetve az elmúlt időszakig edzője, látszólag 
váratlanul mondott le utóbbi pozíciójáról. Az első feltételezé-
sek szerint a váltás amiatt következhetett be, hogy a kezdeti jó 
eredmények után a klub végül ismét az alsóházba került, így újra 
meg kell küzdenie azért, hogy az NB I-ben maradhasson. Takó 
Csaba lapunknak elmondta, nem ez a helyzet. A váltást ő kez-
deményezte, mert a csapat több játékosának hozzáállását nem 
tudta tovább tolerálni. „Nem a hibákkal voltak gondok. Termé-
szetesen mi is tudjuk, és a közönség is tudja, hogy jelenleg nem 
számítunk felsőkategóriás csapatnak az NB I-ben. Azt azonban 
a közönség, főleg a régi szurkolóink is érezték, hogy több játéko-
sunk nem megfelelően áll hozzá a mérkőzésekhez, nem küzde-
nek, nem harcolnak. Ez pedig jelenleg elfogadhatatlan, s ennek 
hangot is adtak. A Rubeola ereje a szervezett játékban, a küz-
deni akarásban, az összetartásban és a morálban van. Azonban 
megjegyzéseikkel, kritikáikkal több játékosunk az utóbbiakat el-
kezdte lerombolni” – nyilatkozta Takó a Csömöri Hírmondónak. 

A Rubeola szakmai vezetője elmondta, érdemben nem tudta volna 
megoldani a problémát a keret megváltoztatásával, hiszen a csapat 
jelenleg is kevés bevethető játékossal rendelkezik, s miután több 
különböző módszerrel is igyekezett javítani a helyzeten – sikerte-
lenül –, úgy érezte, jobb, ha az edzéseket inkább valaki más vezeti.   
Ez a valaki pedig Simon Péter, a klub veterán, edzői múlttal is ren-
delkező játékosa, így benne bízik most a vezetőség – és persze  
a község, illetve a hatalmas rajongótábor –, hogy a helyes útra tud-
ja terelni a csapatot, és elkerülhetővé válik a tigriseket az utóbbi 
években folyamatosan kísértő osztályozó. Nagyobb változások 
egyelőre nem várhatóak a Rubeola háza táján: „Az egyesület fel-
építését, vezetését semmiben nem befolyásolja ez a váltás, a cé-
lok pedig ugyanazok, mint eddig. Szeretnénk bent maradni az NB 
I-ben, szeretnénk tovább építeni az utánpótlást, és minden mást 
folytatni, ahogy elkezdtük. Ez pusztán ideiglenes változás, egy 
nyárra szól, aztán pedig majd kiderül, hogyan tovább” – zárta nyi-
latkozatát Takó Csaba.

Karateedzések indulnak a  sportcsarnokban
Karate tanfolyam indul a sportcsarnokban! Keddenként 
a gyerekeknek 15.30‒16.30 között, felnőtteknek 18.00‒19.30 
óra között tartunk edzéseket. A résztvevők igazi japán harcmű-
vészetet tanulhatnak, mely önvédelemre is tökéletesen alkal-
mazható. 
 Nemzetközi vizsgarendszert, téli, nyári magyar és nemzet-
közi táborokon való részvételi lehetőségeket is nyújtunk. 
Az edzéseket vezeti: Sensei Torontáli Róbert 3oDan, a Magyar 
Wado-Ryu Akadémia vezető mestere.
 Edzéseinkre mindenkit várunk, aki kedvet érez magában ar-
ra, hogy elinduljon a harcművészet útján!

Kombinált versenyeket rendeznek 
a csömöri lovasok

A hazai ranglistára felkerült 86 egyesületből 2012-ben a 7. helyen 
végeztek a Csömöri Lovas- és Természetbarát Közhasznú Egye-
sület díjlovasai. Az idei cél a IV‒VI. hely megszerzése, valamint 
Nébel Viktória szakágvezető számára minősülés a nyári németor-
szági világbajnokságra.
 Idén létszámban, a lovak és lovasaik képzettségében is tovább 
erősödött a díjlovas szakág. Nébel Viktória egy nehéz és két kö-
zéposztályos lóval kezdi az évet. Tanítványai közül Paizs Petra és 
Róbert Zsófia a középosztályban, az I. osztályú minősítésért verse-
nyeznek. A két csömöri és a cinkotai képzési helyen jelenleg 40-en 
készülnek versenyre a három olimpiai szakág valamelyikében, így 
a Csömöri LTKE Közép-Magyarország legtöbb sportolót foglal-
koztató egyesülete lett.
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Lelkes asztaliteniszezőink 
egyre jobban megszorongatják 

ellenfeleiket
Lassan szokásunkká válik, hogy asztalitenisz csapatunk ered-
ményeiről „tömbösítve” számolunk be. A fiúk továbbra is lelke-
sen küzdenek, tanulnak, fejlődnek, amit az egyre javuló ered-
mények is kiválóan mutatnak. A beszámolót Arató Györgynek, 
a csapat alapító tagjának köszönhetjük

Albertirsa – Csömör 13:5
Előzetes becsléseink alapján jobb eredményre számítottunk, 
de el kell ismerni, hogy ezen a meccsen ellenfelünk szenzá-
ciósan játszott, esélyünk sem volt a győzelemre. A csapat 
öt pontjából Benkó Gábor hármat jegyzett, Demeter Mik-
lós két bravúros és küzdelmes győzelme pedig kiemelkedő. 
Mindkét meccse öldöklő küzdelem volt, és 3:2 arányban hoz-
ta őket nagyra nőtt barátunk. Az albertirsai csapat nem csak  
a jó játékból, hanem a vendégszeretetből és sportbarátságból 
is színjelesre vizsgázott, meccs után megvendégeltek minket 
minden földi jóval, melyben hangsúlyos szerepet kapott a saját 
készítésű házipálinka is.

Budaörs – Csömör 10:8
A budaörsi csapat nagyon fiatal játékosokból áll, ők képezik a helyi 
utánpótlás bázisát, ennek megfelelően nagyon sokat és profi módon 
foglalkoznak velük, és napi két edzésen vesznek részt. A mérkőzést  
a minden szempontból lenyűgöző és világszínvonalú budaör-
si sportcsarnokban rendezték meg, ami valójában egy hatalmas 
komplexum, mely számos, különböző sportágnak ad helyet. Az 
eredmény végül szorosan alakult, s a vereség ellenére Demeter Mik
lós például mind a négy meccsét megnyerte, annak ellenére, hogy az 
ellenfél egyik játékosa furcsa, zavaró, öklendezésre hasonlító hango-
kat hallatott.

Csömör – Dunaharaszti 8:10
Pályafutásunk során ez volt az első olyan vereségünk, ami tény-
leg fájt. Ennek két oka volt: az egyik, hogy a papírforma szerint mi 
számítottunk esélyesebbnek, a másik, hogy ezen a meccsen a csa-
patnak egyáltalán nem ment jól a játék, az ellenfélnek viszont igen.  
Ha lehetne, mindannyian inkább elfelejtenénk, hogy ez megtörtént.

Csömör – Dabas 3:15
Ez a egyik éllovassal szembeni vereség viszont nem fájt, az őszi 
18:0 után előrelépés volt a 3 pont begyűjtése, amit a Benkó-
Demeter párosnak, továbbá Benkó Gabinak és Nyilas Attilának 
köszönhetünk. A végeredmény tehát a papírformának megfele-
lően alakult, ám a vicces az egészben, ha így játszottunk volna 
Dunaharaszti ellen is, talán nem lett volna baj.

Újhartyán – Csömör 13:5
Az őszi döntetlen erőn felüli eredmény volt az időközben élboly-
ba ugrott Újhartyán ellen, az 5 pont megszerzése (Gábor, Miklós 
és Attila által) így nem rossz eredmény. 

Gödöllő – Csömör 12:6
Ismét egy éllovas, ismét javuló játék, de sajnos ismét vereség.  
A sorsolás annyiban nem volt szerencsés, hogy zsinórban három 
igen nehéz ellenféllel kellett játszani. A 6 pont megszerzése ez 
ellen az ellenfél ellen azért nem volt rossz eredmény.

Maglód – Csömör 18:0
Maglód zseniális volt, nekünk meg nem jött be semmi. Ez az 
eredmény komoly visszalépés az őszi 8:10-es vereséghez ké-
pest. A csapat közös akarata az, hogy borítsa ezt a meccset  
a feledés fátyla, mert ezután következtek a jobb idők.

Csömör – Nagykáta 9:9
Az őszi meccs tükörképe az ismételt döntetlen: izgalmas, szoros 
összecsapások, izzasztó véghajrá, sportszerű ellenfél – az asztali-
tenisz tökéletes ünnepe volt. A papírforma szerint erősebb ellen-
féltől pontot szereztünk, ami nagyon jól jött.

 
King Pong SE (Szászhalombatta) – Csömör 3:15

Erről a meccsről nagy szavak nélkül csak annyit kell mondani, 
hogy jók voltunk, mindenki hozott pontot, és jól játszott. Maga-
biztos győzelmet arattunk.

Csömör – Albertirsa 9:9
A mérkőzés különösebb érdekességek nélkül zajlott le, azonban a 
döntetlen mindenképp egy jó eredménynek számít Albertirsa ellen. 
Így magabiztosabban fogadhatjuk hazai pályán a Budaörs csapatát.

Csömör – Dabas 3:15
Ez a egyik éllovassal szembeni vereség viszont nem fájt, az őszi 
18:0 után előrelépés volt a 3 pont begyűjtése, amit a Benkó-
Demeter párosnak, továbbá Benkó Gabinak és Nyilas Attilának 
köszönhetünk. A végeredmény tehát a papírformának megfele-
lően alakult, ám a vicces az egészben, ha így játszottunk volna 
Dunaharaszti ellen is, talán nem lett volna baj.

Újhartyán – Csömör 13:5
Az őszi döntetlen erőn felüli eredmény volt az időközben élboly-
ba ugrott Újhartyán ellen, az 5 pont megszerzése (Gábor, Miklós 
és Attila által) így nem rossz eredmény. 

Gödöllő – Csömör 12:6
Ismét egy éllovas, ismét javuló játék, de sajnos ismét vereség.  
A sorsolás annyiban nem volt szerencsés, hogy zsinórban három 
igen nehéz ellenféllel kellett játszani. A 6 pont megszerzése ez 
ellen az ellenfél ellen azért nem volt rossz eredmény.

Maglód – Csömör 18:0
Maglód zseniális volt, nekünk meg nem jött be semmi. Ez az 
eredmény komoly visszalépés az őszi 8:10-es vereséghez ké-
pest. A csapat közös akarata az, hogy borítsa ezt a meccset  
a feledés fátyla, mert ezután következtek a jobb idők.

Vaffler Dániel
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A Csömöri Hírmondó kereskedelmi hirdetési díjai
             Méret                   Belső borító (színes)        Hirdetési oldal (fekete/fehér)  
  nettó listaár*  nettó listaár* 

 1/1 (mm) 55 000 Ft 31 920 Ft
 1/1 kifutó (mm) 64 000 Ft  
 1/2 (mm) 37 000 Ft 19 150 Ft
 1/4 (mm) 25 000 Ft 10 250 Ft
 1/8 (mm)     5 120 Ft
 1/16 (mm)     2 560 Ft

*Listaárainkból 3 havi megrendelés esetén 20% kedvezményt biztosítunk!
Behúzás  36 300 Ft nettó ár/hó

A behúzandó szórólapot az ügyfél biztosítja, a behúzandó anyagok  
gyártása és nyomdába szállítása az ügyfél költsége.

Lakossági apróhirdetések  nettó ár/szó
   10 szóig: 48 Ft; 11–20 szó: 43 Ft; 21–30 szó: 32 Ft; 31 szó felett: 27 Ft 
 Hirdetésfelvétel

E-mail: hirmondouszi@csomor.hu  Telefon: 28/544-036
Személyesen: hétfőn, szerdán és pénteken 08.00–12.00 óra között 

a Polgármesteri Hivatalban (Csömör, Szabadság út 5.)

LAKOSSÁGI APRÓHIRDETÉSEK

A-1 Kertgondozást, kertépítést fakivágást, bozótirtást,   
permetezést stb. vállalok. Telefon: 06 20 405 0631
 
A-2 Festést, tapétázást, villanyszerelést, laminált padlózást, 
lakatos munkákat vállalok. Telefon: 06 30 904 8023
 
A-3 130 m2-es családi ház teljes bútorzattal 21 800 000 Ft-ért 
sürgősen eladó. Telefon: 06 20 526 8161
 
A-5  Fűrészlánc-élezés Csömörön, 35-ös  300 Ft
Telefon: 06 70 437 2247
 
A-7  Takarítást, ablakmosást, vasalást stb. vállalok. 
Telefon: 06 70 262 8009
 
A-09 Újépítésű ikerház eladó, /választható burkolatok, szerel-
vények/ Ára: 21.500.000 Telefon: 06-30-351-1703
 
A-10 Parti sátor bérbeadó 40 és 50m2-es, 25.000- 30.000 Ft/al-
kalom. Telefon: 06 30 350 8800; 06 30 932 8769
 
A-11 HAJDÚSZOBOSZLÓN, a fürdőtől 5 percre, 4 éve épült 
liftes házban, 107 négyzetméteres, 2 hálószobás, nappalis, ame-
rikai konyhás, légkondicionált, teljesen felszerelt, gépesített, 
berendezett, I. emeleti lakás, teremgarázs parkolóhellyel eladó. 
A ház kertjében medence, fürdőház (jacuzzi, szaunák, kondi 
gépek) található.(A szomszédos lépcsőházban szálloda műkö-
dik, az étkezés itt is megoldható.) Saját részre, kiadni, befekte-
tésnek kiváló. Csömöri építési telket – a régi faluközpontban 
lévőt – beszámítok. Irányár: 32 millió Ft.
Érdeklődni lehet: 06/20 9539 006
 
A-12 ASZÓDON eladó, 2 szobás ház, 3680m2 telekkel, gaz-
dálkodásra, ipari célra egyaránt alkalmas. Műhely, ólak, istálló 
egyéb melléképületek, fúrt és ásott kút a telken, összközműves. 
Csömöri építési telket (művelődési ház közelében) beszámítok, 
vagy értékegyeztetéssel cserélek.
Irányár 18 millió Ft. Érdeklődni: 06/20 9539 006
 
A-13 Eladó Kistarcsa és Csömör határán új, üdülőövezeti ingat-
lan. Busz 500 méterre, M0-ás, autóval, 3 percre. A ház 1 szoba, 
nappalis konyha, fürdőszoba, kazánházból áll, összesen: 60m2. 
1/3 tégla, 2/3 könnyűszerkezetes, hőszigetelt. Központi fűtés, 
házi vízmű. Be lehet jelentkezni állandóra, jár a postás, viszik  
a szemetet. Telek: 720m2. Kp, vagy csömöri csere ráfizetéssel. 
Ár: 10M. Telefon: 06 70 505 1177
 
A-14 Eladó Kistarcsa és Csömör határán üdülőövezeti ingat-
lan. Busz 700 méterre, M0-ás, autóval, 5 percre. 16x44 méteres, 
200n.öl-es, jó adottságú telken, egy 7x4 méteres, 28 m2-es tégla 
ház. Előtér, konyha, szobából áll. Fel kell újítani, akár átépíteni, 
hozzáépíteni. Van egy 18 m2-es betonozott, aknás, faszerkeze-
tes garázs is. Villany van, más közmű nincs. Kémény van. 
Ár: 5,1M. Telefon: 06 70 505 1177
 
A-15 Csömörön élő 34 éves mozgássérült fiam mellé keresek 
segítséget délutánonként. Nagy Zoltán: 06 30 9491 021
 
A-16 Megbízható, precíz, középkorú anyuka, 12 éves tapaszta-
lattal takarítást, vasalást vállalna heti rendszerességgel.
06 30 737 7545 Nagy Piroska

Boltvezetőt keresünk a Csömöri ajándékboltba
Az Összefogás az Egyenlő Esélyekért Nonprofit Kft. pályáza-
tot hirdet heti 20 órás boltvezetői munkakör betöltésére 
Pályázati feltételek:
– kereskedelmi, lehetőleg boltvezetői szakképesítés
– szakmai gyakorlat
– legalább 40 %-ban csökkent munkaképesség
Személyi feltételek: megbízható és kommunikatív személyiség, esti 
órákban függetleníthetőség
A munka helyszíne: 2141 Csömör, Vörösmarty u. 1. A bolt profilja: 
sportruházat, sportcikk, helyi kézművestermékek, lakásfelszerelés-,  
művészeti- és ajándéktárgyak
Tervezett nyitva tartás:  kedd-péntek 16.00–20.00, szombat 10.00–14.00
Jelentkezni lehet levélben: 2141 Csömör, Ibolya u. 13–18.,  e-mailben: 
otthon01@invitel.hu
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DR. PÁL ISTVÁN

FOGORVOS
BUDAPEST XVI., ÁRPÁDFÖLD

 Csutora utca 10.

06 309 999 215
06 1 409 0412 

E-mail: pal.doki@gmail.com
Bp. felé a felüljáró utáni első utcasarok balra.

BENIS OPTIKA
2141 Csömör, Gorkij fasor 2.

T.: 06-28-44-66-49, email: benisoptika@gmail.com

SZEMÜVEG KÉSZÍTÉS-JAVÍTÁS-FORRASZTÁS
keddtől péntekig: 11–18,  szombat: 9 –13

SZEMVIZSGÁLAT
Dr. SAJA PANNA SZEMÉSZ ADJUNKTUS 

péntek: 13-18.

KONTAKTLENCSE VIZSGÁLAT
(bejelentkezésre) szombat: 9 – 13
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HŰTŐGÉPJAVÍTÁS
garanciával, hétvégén is

Nyugdíjasoknak
kedvezmény

KLÍMASZERELÉS
olcsón

Telefon:

06 20 467 7693

ANGOL – GYEREKEKNEK
CSÖMÖRÖN

Nyelvtanítás óvodásoknak játékokkal, 
mondókákkal, dalokkal 3-5 fős 

csoportokban.

Ingyenes 
bemutató óra.

Szabó Hajni: 30 378 7794
ms.hajnalka.szabo@gmail.com

Búvárszivattyúk (orosz is)
kerti, háztartási, kézi és ipari 
gépek, porszívók, bojlerek 

tisztítása javítása, 
valamint 

hálózat javítása, 
bővítése.

1164 Budapest, Lóca u. 15.
Telefon: 06 30 271 9250

 06 1 400 2414

MINDEN AMI 
SZÁMÍTÁSTECHNIKA
Használt és új számítógépek

eladása, javítása.
Vírusirtás, telepítés, 

intrrnetbeállítás.
DIGITALIZÁLÁS

Régi hangfelvételeit CD-re írom.
VHS, video8 digitáli kamera 
felvételeiből műsoros DVD-t 

készítek

☎�	06 30 231 2460
Cégeknek átalánydíjas 

karbantartási szerződés! 

Szobafestés, 
mázolás, tapétázás, 
gipszkarton falak, 

dobozolások építése. 

Parkettázás. 
Kisebb 

felújítási munkák. 

Hívjon bizalommal:
 06 30 386 4456

Lazító- frissítő- gyógyító

MASSZÁZS
Csömörön

Cellulitkezelés
kedvező áron

Igény szerint házhoz 
megyek

Bejelentkezés:

06 30 302 1378
SZÉP kártya elfogadóhely

http://masszazs- 
csomor.hupont.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS (gépi)

FÉG gázkészülékek (cirkó, konvektor, 
vízmelegítő) fűtési rendszerek javítása.

Gázkészülékek (tűzhely, cirkó, konvektor, 
stb. cseréje.)

GÁZSZIVÁRGÁS, SZÉNMONOXID 
műszeres ellenőrzés.

ÁZÁSOK, CSŐTÖRÉSEK megszüntetése.
Falon belüli fém,- illetve elektromos 
hálózatok műszeres feltérképezése.

☎
06 30 402 8305

www.gazvizdoktor.hu

L-Intéz Ingatlaniroda 
Gödöllő Kistérsége 
és Kelet-pesti régió

Vagyonértékelés
Ingatlanközvetítés
Földhivatali ügyintézés

Elérhetőségeink: 
06/30 964 5186
06/70 947 8267  
06/28 414 197

www.l-intez.hu,
e-mail:ingatlan@l-intez.hu 

Angol 
kezdő/újrakezdő 

tanfolyam indul 
május elején Csömörön 

heti 2x2 órában. 

Jelentkezni 
Boda Zsuzsánál lehet: 

zsuzsabd@gmail.com 
☎

06 20/824-8283

Csömöri székhelyű 18 éve működő 

ÉPÍTŐIPARI VÁLLALKOZÁS
vállal teljes körű épületfelújítást, 
új építést, akár részmunkákat is

szakemberekkel

    MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK
kiemelkedő minőségben, 

megbizható 
forrásból, garanciával

BAU-STAU KFT 

06 20 939 2253
fax: 06 28 445 123

PARKETTÁS 
vállal mindenféle 
padló és parketta- 
lerakást, csiszolást, 
lakkozást, javítást. 

Környezetbarát 
(szagtalan) lakkal, 
porszívós gépekkel.

Hívjon bizalommal!
06 70 505 1177

•KERTI TAVI HALAK, 
•vizinövények, haltápok, 
•tókezelő szerek 
  és technikák széles 
  választéka várja! 
•DÍSZSÜGÉREK, 
•akváriumok és felszere-
   léseik, fagyasztott és  
   lemezes haleledelek. 
•Szakértő tanácsadás, 
  akár már a kezdetektől!  

        06 70 505 1177      
        www.sugerfan.hu

Gyógypedikûr 
svédmasszázs 

kényelmesen 
az Ön 

otthonában
Új vendégeknek 

500 Ft kedvezmény

06 30 382 5377 
Mezei Mária

h i r d e t ő
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Májusi programok
Május 1. szerda 12.00 Tót majális (Szlovák Ház)
Május 3. péntek 16.00 Anyák napi köszöntés (könyvtár)
  A Mátyás Király Általános Iskola tanulóinak közreműködésével
Május 4. szombat 19.00  PREMIER! Ma éjjel szabad vagyok (művelődési ház)
  Bohózat zenével három felvonásban. Az Éless-Szín Társulat előadása. Jegyár: 2500 Ft.  
Május 5. vasárnap 19.00  PREMIER! Ma éjjel szabad vagyok (művelődési ház)
  Bohózat zenével három felvonásban. Az Éless-Szín Társulat előadása. Jegyár: 2500 Ft.
Május 6. hétfő   18.00  Helyiértéken az egészségünk (könyvtár)
  Ismeretterjesztő előadás-sorozat: dr. Molnár Viktória fogorvos a fogászati lézerkezelésről
Május 10. péntek 14.30  Körzeti irodalmi verseny (általános iskola)
 16.00 Családi egészség- és sportnap (Laki utcai Kéknefelejcs Óvoda)
Május 11. szombat 8.00‒12.00  Bolhapiac (Hősök tere)
 9.00‒13.00 Ingyenes egészségügyi szűrővizsgálatok Bejelentkezés szükséges: 28/544-064 (SZAK)
Május 12. vasárnap 16.00  Sváb majális (Hősök tere)
Május 13. hétfő 18.00  Helyiértéken az egészségünk (könyvtár)
  Ismeretterjesztő előadás-sorozat: dr. Aszalós György háziorvos a cukorbetegségről
Május 13–17. hétfő-péntek Óvodai beiratkozás Időpontkérés szükséges! (Laki utcai Kéknefelejcs Óvoda)
Május 17–20. péntek-vasárnap  XX. Csömöri Falunapok (Hősök tere)
Május 24. péntek 16.00 Családi egészség- és sportnap (Kacsóh utcai Nefelejcs Óvoda)
Május 25. szombat    9.00 Családi egészség- és sportnap (általános iskola, sportcsarnok) 
Május 26. vasárnap 18.00 Felföldi Anikó estje (művelődési ház, Pinceklub)
Május 27. hétfő 18.00 Sinka István Szabadegyetem Nagy Éva iparművész: A Szent Korona képnyelvi rendszere (könyvtár)
Május 28. kedd 18.00 Helyiértéken az egészségünk (könyvtár)
  Ismeretterjesztő előadás-sorozat: dr. Nagy Beáta háziorvos a magas vérnyomásról
Május 31. péntek 15.00 Vakációs börze Információk a nyári táborokról, programokról (SZAK)
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 AEROBIK ÓRÁK:
Péntek: 
10.00-11.00:   ALAKFORMÁLÓ 
18.00-19.00:   ZUMBA                                                     
19.00-20.00:   KANGOO JUMPS                                
Szombat: 
9.00-10.00:      ZSÍRÉGETŐ 
10.00-11.00:   STRETCHING 
14.00-15.00:    PREVENTÍV GERINC TRÉNING 
15.00:16.00:    INTENZÍV TESTFORMÁLÁS NYÁRRA 
Vasárnap:
9.00-10.00:       ZUMBA 
10.00-11.00:    ALAKFORMÁLÓ 
14.00-15.00:    FULL KONDI 
15.00-16.00:    KANGOO JUMPS 
16.00:              SORSOLÁS (Minden megvett bérlet sorsolásra kerül.)
Nyeremények:
Kozmetikai kezelések                 Fodrászatba frizura készítés         10 db 1 alkalmas fitnesz, jegy 
Masszázsok                                   Pedikűr, lábápolás                            4 db 1 alkalmas speedfitness jegy
Manikűr,kézápolás                     1 db szolárium bérlet                      1 db szauna bérlet
                                                           1 db fitneszbérlet (12 alkalmas)
              

FITNESZ ÉS AEROBIC TEREM
2013.05.31 – 2013.06.02 

Péntek: 07–21 óráig  
Szombat – Vasárnap :09-16 óráig

-50 % MINDEN SZÉPSÉG ÁPOLÁS
(Fodrászat, kozmetika, műköröm, pedikűr, masszázs)

1162 Bp.Timur u.103  TEL:  061/402-4834;  0630/ 536-1766 , www.oxyfitt.eu

 FŐDÍJ: 1 db 10 alk.Speedfitness bérlet
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Május 19. vasárnap
11.00 Kolompos táncház gyerekeknek
13.30–14.30 A Mátyás Király Általános Iskola művészeti 
csoportjai és közösségeinek bemutatója
15.00 Gyerekszínház VSG Kamarabalett: Jancsi és Juliska 
15.00–18.00 Kézműves foglalkozás, arcfestés
16.00–18.15 MODERN TÁNCOK
18.15 Csicsörke I�.Néptáncegyüttes: Folkabilly circus-emlékek
19.00 Krammer Band
20.00 Musical est: Két fantom egy községben
Sasvári Sándor és Csengeri Attila
20.45–21.15 Irigy Hónaljmirigy zenekar mûsora
21.30  Keep Smiling Band
23.00 RETRO DISCO DJ. Hori

Május 20. hétfő
17.00 Csömöri evangélikus templom:  Amantis Kamarakórus 
„Mindenik embernek a lelkében dal van” műsora 
Vendégek: Trajtler Gábor orgonaművész és a Csömöri  
Evangélikus Egyházközség Kórusa, vezényel Johann Gyula

2013. 
május 
17–19.
Május 17. péntek 
17.00–19.00 Sinka István 
emlékest
18.00 CSÖMÖRI MŰVÉSZETI NAP 
– Szabadtéri kiállítás– csömöri 
alkotóművészek kiállítása
Közreműködik: Balanyi Rita, Krammer 
Teréz Zeneiskola tanárai és növendékei
19.00–01.00 Koncertek:
19.00 Civils; 20.30 Apollogika; 
Diszkó: Domee, GeLMaN

Május 18. szombat 
12.30  Magyar nóta és operett 

Tolnai Mari és Bende Tibor fellépésével
13.30 A fesztivált megnyitja: Fábri István polgármester 

Közreműködik: a Csömöri Kánta
14.00 Krammer Teréz Zeneiskola Fúvószenekara 

15.00–18.00  Csömöri csoportok bemutatója:
Báló Lipót Kulturális Egyesület Népdalköre

Csicsörke Néptáncegyüttes i�úsági és utánpótlás csoportjai
Furmicska és Málá Furmicska Néptánc Egyesület
Tiszta Forrás Népdalkör,  Vox Animi Vegyeskar
15.00–18.00 Vendégcsoportok:
Magyar Állami Népi Együttes táncosai és zenészei
Herbstrosen Tánccsoport, Solymár
15.00–18.00 Kézműves foglalkozás
18.00 Táncház: Samu Zoltán és zenekara
19.00–21.00 KFT koncert
22.00 Utcabál Hu-Rock  Vendég: Bebe

2141 Csömör, Vörösmarty utca 1.    Pf.: 33.    Telefon: 06 28 543–790    e-mail: info@muvhazcsomor.hu    www.muvhazcsomor.hu
Csömör Nagyközség Önkormányzata
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